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31 KLAUSIMAS PREZIDENTUI KENNEDY
Pirmoji spaudos konferencija su "gyva" televizija

WASHINGTONAS, D. C. — Apie 500 korespondentų liko tos 
pačios nuomonės, kad prezidento Kennedžio pirmoji spaudos kon
ferencija trečiadienio vakarą 6 vai. puikiai nusisekė savo turiniu, 
apimtim, draugišku santykiavimu tarp klausinėtojų ir atsakinė
tojo. Nusisekė ir pirmas bandymas panaudoti “gyvą” televiziją 
ir radiją, tai yra tiesioginis transliavimas iš konferencijos salės. 
(Eisenhowerio laikais televizijos, radijo pranešimai būdavo tik 
paruošiami vėlesniam perdavimui).

SSSR KALINTUS AVIACIJOS KAPITONUS 
SUTIKS AERODROME PATS PREZIDENTAS

Pašalinta viena kliūtis taikingesniam sugyvenimui
WASHINGTONAS, D. C. — Paleistieji iš Sovietų kalėjimo 

du Amerikos lakūnai buvo laukiami ketvirtadienį Washingtone. 
Bet dėl pavojingos sniego pūgos jų lėktuvas, pakeliui iš Amster
damo, sustojo Labradore, Goose Bay bazėj. Jiedu atskris į An
drews aviacijos bazę prie Washington© penktadienį pietums. Pa
sitikti ateis pats prezidentas su savo vyriausybės nariais.

Prez. Kennedy konferenciją 
pradėjo trimis konkrečiais pa
reiškimais, iš kurių dviejų Ame
rikos lakūnų paleidimas iš So
vietų kalėjimo buvo tikra sen
sacija. Kiti du pareiškimai lietė 
Ženevos konferencijos dėl ato
minių bombų bandymų uždrau
dimo atidėjimą iki kovo mėne
sio. Ji turėjo prasidėti vasario 
pradžioj.

Trečias prezidento pareiški
mas buvo apie padidinimą mais
to' produktų siuntimą badaujan
tiems Kongo gyventojams.

Vienas korespondentas po ki
to tada ėmė kelti klausimus, iš 
viso 31, j kuriuos prezidentas 
dažnai tiksliai neatsakė. Jo vy
riausybė tik savaitę valdo Ame
riką ir tebėra organizacinėj sta
dijoj. Tad ir daugis politinių 
problemų dar neturi aiškių at
sakymų.

Kaip su kitais lakūnais?
Kalinamas lakūnas Francis 

Powers (U-2 lėktuvo) priklauso 
kitai kategorijai, negu tiedu pa
leistieji iš RB-47 lėktuvo, nu
mušto neutraliuose vandenyse. 
Sovietų vyriausybė ir dabar ne
prisipažįsta, kad ji žinotų apie 
likimą tų 11 lakūnų, kurių lėk
tuvas buvo numuštas su 17 vy
rų 1958 m. rugsėjo mėn. Tur
kijos pasieny Armėnijoje teri
torijoj. (Komunistų spaudoj bu
vo rašyta, kad tie 11 lakūnų iš
šoko iš lėktuvo parašiutais ir pa
teko į nelaisvę).

Prez. Kennedy pakartojo, kad 
Įsakymas, draudžiąs U-2 žvalgy
bos lėktuvams skristi į SSSR ga
lioja nuo 1960 m. gegužės mėn. 
Skridimus uždraudė prez. Ei- 
senhoweris, o prez. Kennedy 
draudimą pratęsė neribotam lai
kui.

Ar atvažiuos Chruščevas?
Prezidentas nieko oficialaus 

negirdėjęs apie Chruščevo su
manymą vėl atvažiuoti į Jungti
nių Tautų antrąją sesiją kovo 
mėnesį. Tik skaitęs spėliojimus 
spaudoj. Atsakyti Į klausimą 
apie susitikimą ir susipažinimą 
tenka palaukti, kol paaiškės, ar 
Mr. Chruščev tikrai planuoja 
kelionę į New Yorką.
Į***”’*'”^^ i'WAL j*
Ar Chruščevas buvo draugiškas?

Taip, aš galiu pasakyti, kad 
pasikalbėjime su ambasadorium 
Thompsonu praeitą šeštadienį 
Chruščevas buvo draugiškas. 
Anų dviejų lakūnų paleidimas 
buvo šio pasikalbėjimo vaisius. 
Pasikalbėjimas praėjo manda
gumo atmosferoj. Aš negaliu 
atsakyti, kokie kiti klausimai 
buvo apkalbėti.
Santykių atstatymas su Kuba

Tuo tarpu mes nesvarstome 
nutrauktų diplomatinių santy
kių atstatymą su Kuba. Mes 
esame ypatingai susidomėję są
jūdžiais, vadinkit juos revoliu
cijomis, Lotynų Amerikoj dėl 
žmonių gyvenimo pagerinimo. 
Bet mes esame susirūpinę, kad 
tuos sąjūdžius paima savo ran
kon užsienio jėgos, kad užmestų 
toms tautoms svetimą ideologi

ją, kai tokios intervencijos re
miamos ginkluota jėga ir stato 
į pavojų Vakarų pusrutulio sau
gumą.
Ar galima susitarti dėl Laoso?

Kaip jums žinoma, britų vy
riausybė įteikė Sovietų Sąjun
gai pasiūlymą atgaivinti Laoso 
tarptautinę priežiūros komisiją. 
Kiek man žinoma, britai dar ne
gavo Sovietų vyriausybės atsa
kymo. Mes greit sužinosime, ar 
yra vilties atgaivinti šią komi
siją. Laosas kelia mums didelį 
susirūpinimą. JAV nori matyti 
Laosą taikinga, nepriklausoma 
šalim, nedominuojama nė vie
nos, nė kitos pusės, tik besirū
pinančia savo žmonių gerove, at
sakė prez. Kennedy.

IŠ VISO PASAULIO 
♦

Perversmas Salvadore
GVATEMALOS MIESTAS. — 

Jauni armijos karininkai trečia- 
|dienį nuvertė Salvadore revoliu- 
icinės valdžios juntą, kuri pra
vežtų metų spalio mėnesį nuvertė 
demokratiškai rinktą vyriausy
bę. Naujieji perversmininkai lai
komi aiškiais antikomunistais. 
Tačiau jų jėgos dar nėra užval- 
džiusios visos respublikos. Joje 
yra 2,300,000 gyventojų.
Demonstracijos prieš Castrą

HAVANA. — Prie bažnyčios, 
universiteto kaimynystėj, būrys 
kubiečių trečiadienio vakarą su
sirinko demonstruoti prieš Cas
tro valdžią. Daug didesnis bū
rys — apie 1,000 žmonių, tuoj 
puolė demonstrantus ir juos iš
vaikė. Las Vilias kalnuotoj pro
vincijoj sukilėliai pranešė, kad 
jie pakars 20 fidelistų, jei Cast
ro šitaip pasielgs su 20 pagau
tų sukilėlių.

žuvo 92,000 amerikiečių
NEW YORKAS. — 1960‘me

tais per nelaimingus atsitikimus 
Amerikoj žuvo 92,000 žmonių. 
Automobilių nelaimėse žuvo 38,- 
000.

Pasibaigė streikai Belgijoj
BRIUSELIS. — Išskyrus gele

žinkelio streiką Charleroi mies
te, visi kiti darbininkai, prL 
klausą socialistų unijoms, grį
žo į darbą po penkių savaičių 
streikų, riaušių, demonstracijų. 
Nuversti katalikų-liberalų koa
licinę vyriausybę socialistams 
nepasisekė. Bet premjeras Eys- 
kens žada patenkinti kitą jų rei
kalavimą — paleisti parlamentą 
ir skelbti naujus rinkimus. Val
džios koalicija tikisi laimėti 
70% balsų.

Disertacija apie komunistinį 
pogrindį Lietuvoje

(E) Vilniaus “Tiesoje” tilpo 
skelbimas, kad sausio 19 d. 
Mokslų akademijos salėje bū
sią viešai ginama Izraelio 
Lemperto disertacija tema: 
“Lkp strategija ir bendro dar
bininkų bei antifašistinio 
liaudies fronto taktika kovos 
prieš fašizmą laikotarpiu 
(1926. XII — 1940”.)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Prezidentas John F. Kennedy savo ofise Wash ingtone drauge su vyriausiojo štabo nariais, kurie 

jį apiankė pirma kartą. Iš kairės dešinėn: Generolas David A. Shoup, marinu korpuso komendan
tas; gen. Thomas D. White, aviacijos štabo viršininkas; gen. Lyman L. Lemnitzer, jungtinio štabo 
viršininku irmininkas; prezidentas Kennedy; admirolas Arleich A. Burke, laivyno operacijų virši
ninkas, ir gen. C. H. Decker, armijos štabo viršininkas.

SANTA MARIA PLAUKIA AFRIKOS PUSĖN | Pagerbė kultūrinių
Politiniai piratai neklauso JAV patarimo iškelti 
įbaugintus keleivius į kurį nors uostą Amerikoje

SAN JUAN, Portorika. — JAV laivyno lakūnas Įeit. Daniel 
Krauss, kuris savo žvalgybiniu bombonešiu užtiko Atlante Por
tugalijos keleivinį laivą Santa Maria, pagrobtą politinių piratų 
(diktatoriaus Salazaro priešų), užmezgė radijo ryšį su laivu ir pa
sikalbėjo su sukilėlių vadu, portugalų armijos atsargos kapitonu 
Henrique Galvao.

Jis skraidė viršum laivo, 20,- 
000 t. didumo, keleiviam sveiki
nant lėktuvą rankomis. Morses 
šviesų signalų pagalba lėktuvas 
sužinojo kokia banga veikia lai
vo radijo siųstuvas.

“Ar laive viskas tvarkoj ?” — 
paklausė lakūnas Krauss per ra
diją.

“Viskas tvarkoj”, atsakė lai
vo telegrafistas.

Lakūnas girdėjo ir pašalinį 
balsą, matyti, sukilėlių vado 
kpt. Galvao, kuris laužyta ang
lų kalba įsakinėjo telegrafistui, 
ką atsakyti.

Lakūnas klausė, ar jie nema
no grįžti atgal? Atsakė, kad — 
ne. “Mano įgula nėra piratai”, 
paaiškino Galvao. Jis sutinkąs 
užvesti derybas su Amerikos ir 
kitų šalių atstovais, tik ne su 
Portugalijos ir Ispanijos.

Lakūnas priminė sąvo 'vir
šininkų paraginimą, grįžti į ku
rį nors Amerikos kontinento 
uostą ir iškelti keleivius (jų yra 
600), bet Galvao atsisakė.

Plaukia į Vakarų Afriką
Laivą Santa Maria vejasi du 

Amerikos naikintuvai, bet ame
rikiečiai neturi įsakymo lipti į 
laivą ir elgtis su sukilėliais, kaip 
su piratais.

“Piratų” laivui nori užbėgti 
už akių trys Portugalijos karo 
laivai. Santa Maria plaukia į 
Vakarų Afrikos pusę.

Daugis mano, kad laivas plau
kia į Angolos koloniją, kiti ma
no, kad sustos Kape Verde saloj, 
o gal kurioj nors naujoj Afrikos 
valstybėj, kaip Gvinėjoj, Ganoj, 
ar Senegalijoj. Kur jie ir be
išliptų, jų laukia areštas, o ke
leiviams — išsigelbėjimas.
Geriausi Lietuvos sportininkai

(E) Į visasąjungines sporto 
rinktines Maskva yra numačiu
si šiuos pasižymėjusius Lietu
vos sportininkus — rekordis- 
tus: Z. Jukna, A. Bagdonavi
čius, M. Rudzinskas, L. Fedo- 
renka, A. Pipynienė, A. Špo
kas, D. Matulevičiūtė, J. Dak- 
taraitė ir kt. Visi jie lengvaatle 
čiai.

Valstybės pagalba 
bažnyčių kolegijom

Ieško kelio konstitucijai apeiti
NEW YORKAS. — Partijų 

varžybose dėl mažumų grupių 
balsų New Yorko valstybės res
publikonai mano, kad jie sura
do geresnį būdą už demokratų 
patraukti katalikus į savo pusę.

Gubernatoriui Rockfelleriui 
pritariant, jie įnešė į valstybės 
seimą projektą finansuoti ko
legijas ir universitetus, neišski
riant privačių, religinių mokslo 
institucijų.

Norint apeiti valstybės konsti
tuciją, numatoma duoti šimtą 
ar du šimtus dolerių kiekvienam 
New Yorko valstybėj gyvenan
čiam studentui, kad jis lengviau 
galėtų sumokėti už mokslą, ne
žiūrint kur jis mokytųsi — vals
tybinėj ar privačioj — religinėj 
mokykloj.

“Ar ne išgąstinga, kad aukš
ti valstybės valdžios pareigūnai 
įneša tokį pasiūlymą, kuriuo ban 
doma apeiti konstitucines kliū
tis prieš.religinių kolegijų rėmi
mą valstybės lėšomis”, komen
tuoja N. Y. T. vedamajame 
straipsny ketvirtadienį.

New Yorko rabinų taryba at
siliepė, kad ji išgąstingai seka 
svarstymą įstatymo, kuriuo no
rima finansuoti valdžios lėšo
mis privačius, religinius univer
sitetus ir kolegijas. “Religinės 
mokyklos buvo aiškiai įsteigtos 
tarnauti steigėjų religiniams in
teresams” — pareiškė taryba, 
turinti 750 rabinų.

Dr. Sabino skiepai 
geresni už J. Saiko

Amerikiečiai turės pirma 
sunaudoti senas atsargas 

MASKVA. — Sovietams ne
lengva pripažinti Amerikos mok
slininkų išradimus, tačiau prof. 
Michail čumakov, vaikų paraly
žiaus instituto direktorius, įver
tino Amerikos gydytojo Dr. Al
bert Sabin gyvų virusų skiepus 
prieš vaikų paralyžių, kaip ge
riausius pasauly.

Sovietai 2 metus tyrė ir bandė 
Sabino skiepus, kol pradėjo jais 
masiškai skiepyti savo vaikus ir 
suaugusius. 1960 metais Sabi
no skiepais buvo paskiepyta So
vietų Sąjungoj 76 mil. žmonių. 
Anot prof, čumakovo, Sovietai 
pralenkė Ameriką Dr. Sabin 

i skiepų gamyba ir žmonių skiepi
jimu šiais vaistais.
Į Sabino skiepų bandymams 
[Maskva pasirinko latvius ir es
tus. Tai buvo 1958 metais. Pra
eitais metais pradėjo skiepyti 
Kazachstane, Uzbekistane ir ki
tur. Sovietai dabar Sabino skie
pus gabena į Albaniją, Bulgari
ją, Vengriją, šiaurės Vietnamą, 
Š. Korėją, Rytų Vokietiją, Če
koslovakiją ir Kiniją.

Amerikoj Dr. Sabino skiepai 
buvo taipgi pripažinti. Bet vais
tų kompanijos yra prigaminusios 
didelius kiekius Dr. J. Saiko

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Maskvos spauda duoda su
prasti, kad Nikita Chruščev yra 
nusistatęs skristi antrą kartą į 
JT susirinkimą New Yorke, ko
vo mėnesį ir ta proga norėtų su
sitikti su prezidentu Kennedy.

♦ JT gen. sekretorius Dag 
Hammarskjold įspėjo, kad JAR, 
Marokas, Gvinėja ir kitos vals
tybės, atitraukdamos savo ka
reivius iš JT taikos brigados 
Konge, ne tik susilpnins brigadą, 
bet ir aplamai pakenks JT pa
stangoms atstatyti ramybę Kon
ge.

♦ Amerikos karinis lėtuvas su 
10 lakūnų ir 13 keleivių nukrito 
j Atlantą tarp New foundlando 
ir Kanados. €.118, keturių mo
torų lėktuvas, skrido iš Maro
ko į Ameriką.

♦ Prezidento Kennedžio įsaky
mu, JAV transportiniai lėktuvai 
Vokietijoj ir Prancūzijoj pradė
jo gabėnti maistą badaujantiem 
Kongo gyventojams.

♦ Portukalų keleivinio laivo 
Santa Maria politinių piratų va
das Galvao pranešė, kad jis iš
kels keleivius į kurios nors neu
tralios šalies uostą. Manoma, 
kad jis plaukia į uostą Kongo 
upės žiotyse, kurias valdo JT tai
kos brigada.

Pašaro problema — labai skaudi
(E) Vilniaus “Tiesa” pašaro 

problemą Lietuvoje laiko la
bai jautriu klausimu ir paskyrė 
tam vedamąjį. “Daug kur nuo 
lietaus sugedo šienas, pablogė
jo ir šiaudai, papuvo bulvės”, 
rašo laikraštis. Tuo galima 
paaiškinti, kodėl daugelyje kol
chozų taip sunku su gyvulių 
ūkiu, kodėl prieš laiką pasker
džiami arba parduodami gyvu
liai. Tokie reiškiniai toje pa
čioje “Tiesoje” nuolat kriti- 

j kuojami, nors ji pati žino, kad 
i nesant pakankamai pašarų 
kolchozams niekas kita nelie
ka kaip dalį gyvulių paskersti 
arba parduoti.

mainu verslininką v 4.
Solomona Burokąc c

Dalyvavo JAV, Sovietų ir 
Izraelio atstovai

NEW YORKAS. —Miesto val
džia ir Amerikos-Izraelio kultū
ros fondacija suruošė pagerbi
mą kultūrinių mainų agentui So
lomon Hurok, suėjus 40 metų 
kaip jis verčiasi šiais mainais.

Kalbėtojai iškėlė Huroko nuo
pelnus skirtingų tautų, rasių ir 
santvarkų pasikeitime meninin
kais. Kai Amerika ir Sovietų 
Sąjunga 1958 m. sudarė kultū
rinių mainų sutartį, programos 
praktiškas įgyvendinimas buvo 
pavestas Hurokui.

Jis atgabeno Moisejevo, Beri- 
ozos ansamblius, pianistą Gillels, 
smuikininką Oistrach. Jis pa
siuntė mainais į Sovietų S-gą 
simfoninį orkestrą, baletą, dai
nininkų ir instrumentalistų.

Svečiai mokėjo $150 už įėjimą 
ir sudėjo Izraelio kultūros fondo 
programoms $250,000.

Huroko pagerbime dalyvavo 
amb. William Lacy, Rytų-Va
karų kultūrinių mainų direkto
rius valstybės departamente, 
Valerian Zorin, SSSR atstovas 
Jungtinėse Tautose, Juri Vols- 
ki, SSSR kultūrinių mainų pa
tarėjas ir Izraelio delegatas 
Jungtinėse Tautose Michael Co- 
may.

Suėmė gubernatoriaus 
asmeninį policininką

SPRINGFIELD. — šiomis die 
nomis buvo suimtas policininkas 
James Aiello, 27 metų, priskir
tas saugoti gubernatoriaus rū
mus ir jį patį.

Gubernatorius Kerner prane
šė spaudai, kad Aįello yra apkal
tintas apiplėšimu Naujų Metų 
vakarą ir kitame tokiame Ma- 
quipin apskrityje prieš metus 
laiko. Jis 12 vai. naktį baigęs 
savo tarnybą prie gubernato
riaus rūmų, su kitu sėbru Frank 
Stroble apiplėšė gazolino stotį, 
pagrobė $195 pinigais.

Gubernatoriaus sargyba yra 
atrenkama iš labiausiai patiki
mų valstybei policininkų, jiems 
vadovauja kapitonas Leonard 
Wertz, gubernatoriaus šoferis.

Tų policininkų pareiga yra 
saugoti gubernatorių ir jo šei
mą. Aiello buvo priimtas į šią 
tarnybą 1957 metais.

Aviacijos kapitonai Freeman 
Olmstead, 25 metų, iš Elmira, 
N. Y., ir John McKone, 28 metų, 
iš Topeka, Kas., išbuvo bolševi
kų kalėjime 7 mėnesius. Jų lėk
tuvą RB-47 su 6 lakūnais Sovie
tų naikintuvai numušė 1960 m. 
liepos 1 dieną Baren to jūroj, virš 
neutralių vandenų. Keturi lakū
nai žuvo, vieno lakūno lavonas 
buvo rastas ir pargabentas į 
Ameriką.

žadėjo teisti kaip šnipus
Chruščevas ir dabar laikosi 

savo melo, kad lėktuvas buvo 
numuštas virš Sovietų teritori
jos. Jis ruošė jiems bylą, kaip 
šnipams, bet, matyti sunkiai se
kėsi “išplauti smegenis”, kad la
kūnai prisipažintų prie išgalvo
tų kaltinimų.

Prez. Eisenhoweris minėjo anų 
lakūnų paleidimą, kaip vieną iš 
sąlygų susitikimui su Chrušče- 
vu, kai šis pernai buvo atvažia
vęs į Jungtinių Tautų posėdžius 
New Yorke. Nikita tačiau nuta
rė palaikyti lakūnus kaip dova
ną prezidentui Kennedžiui, iš ku
rio jis laukia “geresnio Sovietų 
reikalų supratimo ir atsineši- 
mo”.

t Paleido be jokių sąlygų
Prez. Kennedy ketvirtadienio 

vakarą aiškino korespondentam, 
kad Sovietai paleido lakūnus be 
jokių sąlygų. Tačiau ir jis pats 
pripažino, kad tuo buvo pašalin
ta viena iš daugelio kliūčių, ken
kiančių normaliems santykiams 
tarp Amerikos ir Sovietų S-gos.

Per Maskvos radiją ketvirta
dienį buvo atvirai paklausta, ką 
po lakūnų paleidimo mano dary
ti naujasis Amerikos preziden
tas. Radijas ragino pradėti drau
gystę iš naujo. Bet iniciatyvą 
turinti parodyti Amerika.

Naujas skandalas 
miesto valdžioje

NEW YORKAS. — Prisieku
siųjų teismas nutarė teisti New 
Yorko miesto nejudomo turto 
vedėją Harry Stern už klaidin
gą priesaiką teisme, kad jis nie
kad neėmė kyšių iš asmenų, ku
rie turi biznio reikalų su miesto 
valdžia.

Nustatyta, kad Stern gavo ky
šių iš dviejų statybos firmų tarp 
1955 ir 1957 metų. Gruodžio mė
nesį per įžanginius tardymus 
trys biznieriai liudijo, kad jie 
“patepdavo” Harry Stern, no
rint sklandesnio biznio su mies
tu.

William Rosenthal, West 
Contracting Co. savininkas, liu
dijo, kad jis davė Sternui $2,2'00 
kyšio, 10% nuo uždarbio, gauto 
iš miesto valdžios. Kiti du biz
nieriai, papirkinėję Sterną, bu
vo Rosenthalio žentas Bernard 
Levine ir Samuel Yates and Co. 
firmos savininkas Julius Yates.

skiepų (negyvų virusų). Kai šios 
atsargos bus išparduotos ir ge
rai uždirbta, rudenį tikimasi gau
ti ir Sabino skiepų.

1
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Redaguoja: Atsak. Redaktorius:

REDAKC. KOLEKTYVAS*^“'1*"™*®1 BR. KETURAKIS
Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS

7338 S: Sačrartiblito Ave., Chicago, III. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.

Par neškime prieaugliui mokymo planą!
ZbR. KETURAKIS

ren- 
die- 
par. 
bus

Budriko atsargų 
IŠPARDAVIMAS 

sumažintomis 
kainomis

Kasmetinės atstovų suvažia- j suomenineš 
vimo rezoliucijos dažniausiai darant lik

guodžiamas! paties fakto tvir 
tinimu, kad čia ar ten rcikalin

Heka bevaisės, ues savo nuta-.kad jos lai]) ])at prisidėtų prie 
Dnt io; c nenumatomos priemo- i sportinių darbų srities, priva
lės ir būdai, kai]) viena ar ki- Jonio nepamiršti, kad ten su

burtieji jau bus skirtingesnio 
amžiaus, kitų liksiu vedini iš

joję ir savo užsibrėžimų pa
gos pataisos. Šitoks kelias nė- grindė turi grynai ideologinius 
ra teisingas, o greičiausiai ža- siekius, kurie nėra taip sun- 
lingas, nes kalbant apiė jaut- kiai (žiūrint iš fiziškos įtam- 
riausią vielą sportinėje veiklo- pos taško) atsiekiami ir nerei

kalauja iš asmens lokio drau
smingumo

je — jaunimo Įiaren^ginią, dar 
ligi šiai dienai neturime net 
elementariausių n u r odymų 
kai]) tas klausimas praktiško
je veikloje turi būti vykdomas, plotas turi remtis rekreaciniu

Sportinių vienetų sąstate metodu, 
susispielęs jaunimas daugumo- itin 
je yra lygus amžiuje, bus pa

ir atsiribojimo nuo 
kasdieninių išeigų. 

Jaunimo organizacijų sportihis

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Sniegas už pinigus perkamas. Snowflake Ski klubas prie Wesby, Wisconsin, savo ruošiamam sli

dinėjimo sporto turnyrui pirko sniegą iš Hurley, Wis., už 250 myliu atstu į šiaurę. Prie Wesby 
sniego kaip ir nebuvo. Už sniegą pati nereikia nieko mokėti, tik už pakrovimą ir atvežimą.

kupis šiame krašte 
aukštame lygy ir diktuoja 

visam pasauliui, ypač priemo
nių ii' sąlygų sutelkimu, todėl 
iliums lik reikėtų kalbėti apie 

i metodo ir programos skirtim 
gesnį paruošimą, daugiau ata- 

I tinkanti mūsų lietuviškam bū- i
j dui, atsižvelgiant į bendrus vi
sos sportinės linkmės tikslus.

Ligšiolinis mūsų pasyvumas 
; brangiai" kaštuoja, sumuojant 

eis jaunuolių sustiprini-' prieauglio alsiekimus, nes per 
liek melų besistumdydami 

Į klystkeliuose, nesugebėjome 
rimčiau atsidėti šių reikalų lei- 

isingai linkmei koordinuoti. Jei 
antras vienetas 

Imi prieauglį, lai jo mokymaš 
ir auklėjimas, daugumoje, tik-

šia, remiantis savanorišku ap
sisprendimu būti sporlininku, 
įgalina ir pačią mokymo pro
gramą kurti tokioje plotmėje,

gą fizišką lavinimą ir pasek
mių iškilesni siekimą, atseitG G G 7
čia paruošimo kertiniu akme
niu
nias fiziškai ir.dvasinių galių 
ugdyme, kurios tarnaus var- 
žybiniame sporto kely. Kalbant 
tuo klausimu apie jaunimo vi-

vienas ar

Daug knygų iš rusų kalbos

(E) Kaip rodo 1960 metų

GARY, IND.
Lietuvos nepriklausomybės 

minėjimas
E. Čikagos, Gary ir apylinkės 

lietuviai, Alto skyriaus vado
vaujami, šiais metais Liet, ne
priklausomybės minėjimą 
gia vasario mėn. 19 d. Tą 
na 6 vai. vakare Gary liet, 
salėje, 1390 W. 15th Avė.,
banketas, oficialioji ir meninė 
dalis.

Minėjime kalbės: kongresma- 
nas Ray Madden ir prof. B. Vit
kus.

Meninį dalį atliks: sėl. Neri
ja Linkevičiūtė, įpuz. Faustas 
Strolia, Gary par. choras ir Ga
ry par. pradžios mokykla.

Alto skyriaus pirm, yra — 
Albertas Vinick, vicepirm. An
tanina Neinienė. Minėjimo k-to 
pirm. St. Juknevich, vieepirm. 
J. Juris. Banketo šeimininkė S. 
Kuizinienė. Salę tvarko John 
Massa — Gary miesto gaisrinin
kų vadas. Bilietai į banketą gau
nami pas A. Neinienę. I. U.

Neatsižvelgiant į kainas, visos atsar
gos turi būti išparduotos. Pirkdami 
dabar, sutaupysite nuo 40 iki 60%. 
Dabar jums proga įsigyti reikalingus 

reikmenis stebėtinai žemomis 
kainomis.

GRYNAIS ARBA LENGVAIS 
IŠSIMOKĖJIMAIS.

gabalų svečių kambario se
tas už .... ...................... ...

gabalų sectional, turtingai 
apdengtas '..........................

gabalų Pullman setas, ver
tas $400, už .....................

Double duty sofa, dviem mie
goti, skoningai stilizuota 

gabalų dinette setai, rinkti
nių spalvų .................

dalių dinette ..................... .
gabalų dailus miegamojo 

setas ..................................
9 x 12 vilnoniai kilimai .... .
9 x 12 Linoleum ........ ............
Dideli rinktiniai blanketai ....
REFRIGERATORIAI, 
MAŠINOS, ~ 

SIURBLIAI

2

3

2Ii pasitarimą jaunimą .
jaučių vienetų, kuriame

'Hų dalyvauti visi vadinamieji formoje
treneriai, instruktoriai ir va
dovai (jaunimo), šiems klau-' pakliuvęs, sezono 
simams apspręsti, sudarant mo į baigoje,' Berlyno 
kymo ar darbo programos vie-įgtose tarlaulinėse 
neta ateities darbams koordi- c 
nuoli.

pedagoginės literatūros leidyk-

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite -pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai Kodėl ncpabai dote IIAYSMA. 

: Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to. jos tikrai sumažins bronchų as
tmos .skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gi s. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
.teikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

ka matome metiniu žaidyniųG G v' G
melu. Bendros programos nė
ra, metodo, kurį naudotume 

r neturime, klasių suskirstymas 
be paruošimo dar nieko nepa

kako apie prieauglio ugdymą, 
o greičiau apie nesiorienlavi- 

l-mą, jaunesniems leidimas da
lyvauti vvr. klasėse, kaip kad 

i išsireikšta, neva, tai sukurtuo- 
ise varžybiniuose nuostatuose, 
i labai skurdžiai mus atestuoja.

I balai niekada nebus išspren- 
j ūžiami vien lik FASKo ar pa- 
i lies suvažiavimo dalyvių, nes 
čia sprendimas priklauso dau
giau patvrusiems klubams,

meninis, kurie tais klausimais 
rūpinasi. Vvr. organų ar su
važiavimo nutarimus turi ly
dė Ii konkretūs darbai, tada 
bus matyti kai]) praktiškoji vei 
kla žengia pirn)yn ir iš šio dar-

XION DRUG CO.
The R E X A L L Store

351 h and HALSTEI) STREET Baigdamas šias trumpas ap-

(Šiaurrytinis kampas) 
Telefor s: YArds 7-6917

CHICAGO 8. ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. \ akaro. o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

me skyrely jau ne jiirmu kar
tu minimos, siūlau, kad leng
vosios atletikos komitetas ar 
vienas stipresniųjų klubų (su 
prieaugliu) imtųsi iniciatyvos 
šiuo skubiu klausimu sukvies-
M—Iii —iii ii

IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2. pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

5 gabalu Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Naujas ša’dytuvas 5139.00 ir daugiau. 
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

importuotu Stereo Hi F i,Turime iš Vokietijos 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.
■ į į - ' - - ------------------------------------------------- :

__JLlSTfcS P E R T_Z
I? 7OU IR ARTI

u;fvfoi-tyau/ausi'fynusįyno
poemaspahrha^iMi

T GZAS NAUJOKAITIS
5-9209
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Tokiu melu turėtų būti pa
demonstruota viena gerai pa
ruošta pamoka jauniesiems iš 
žaidimo elementu, siekiančiu G 7 G
parodyti paskiros rungties me
todinį kelią, pvz. šuoliui į to
lį painoka - treniruotė jaunie
siems 12-13 m. ir 16-18 m. Iš
ryškinti naudotos medžiagos 
ypatingumus amž. grupėms ar 
kas nors kl., plius išsami ir 
apžvalginė paskaita apie da
bartini fiz. lavinimu ir varžv- G G v
binį kelią pažangiose tautose, 
padarant reikiamas išvadas sa-

kertinis rutulininkas anglų imi 
Rowe, olimpiadoje 

net į kvalifikacinę baigmę ne- 
pačioje pa- 
mst. suren- 
runglynėse,

pliekia amerikonišką atstumą 
19,11 mtr., kas yra nauju Eu
ropos rėk. ir anglą įrašo kaip 
istorini asmenį, kuris pirmas 
iš Europos permetė 19 mtr. tar
pą, šiems rutulininkams dali
nai išlygino jų nesėkme olim
piados melu. Varanauskui vi
sos kontrolinės nebuvo sekiniu 
gos, kaip likutis, tikriau ta
riant, pilnas 5 mėn. rungtynių 
planas, o tuo metu visi kili 
pramušę 18 mtr. kyla aukštyn.

Ypatingu iškilimu laikytinas 
armėnas Vortan ()wsepian,ku-

literatūros, ypač mokyklų va
dovėlių Lietuvoje yra verslų 
iš rusu kalbos. G

Atrodytų, kad Lietuvoje jau 
nebeliko pedagogų, kurie ga
lėtų Lietuvos mokykloms pa
ruošti savų originalių vadovė
liu. G

Įdomus dar ir toks reiški
nys: Lietuvių autorių paruošti 
vadovėliai dėl nežinomų prie
žasčių ilgus melus neišleidžia-

Argentinos lietuviams 
sekasi

Kaip praneša “Argentinos 
Liet. Balsas”, Vladas Urbietiš, 
geležies dirbinių fabrikantas, 
visuotiname Argentinos fabri
kantų suvažiavime išrinktas į 
organizacijos valdybą. Jaunas 
komersantas Juozas Serapi-

keltas j Argentinos kariuome-

metų, bet dėl įvairių sužeidi-

Aišku, loki darbu visos m ii- g g

■m organizacijos plotmėje, lu-

nis pasirodymas klausimo dar

važiavimas alsloyų atliktas per 
anksti, nes naujai rinktas 
FASKas vėl veiks apie metus 
be patvirtinimo (kaip tie rin
kimų nuostatai ten paruošti)

mušu eiles. Praeitu metu labai G G .G G
vėlyvas sezono užbaigimas Ar
mėnijos mst. Erevane, atsimo
kėjo už visas skolas ir kuklų 
1960 m. pradinį sezoną — 17, 
02 m Ir., kai šis. jau 28 melų ru- 
lulininkas žymi 18,88 mtr. ir 
Europoje atsistoja Il-ju, o tai 
įvyko XI.28 praeitais metais.

Taigi 1960 m. Europos 18 
metriniu rikiuotė via tokios su

kio “Elementorius Saulutė” 
jau buvo įtrauktas į 1956 ir 
1958 metų katalogus, bet nebu
vo pridėtas ženklas, kad lei
dinys jau yra išleistas, kaip 
paprastai būna. Net ir I960 
melų kataloge prie to leidinio 
tik pažymėta, kad “išeis Il-me 
ketvirtyje”, 70.000 egz. tiražu. 
(Palyginimui: Lietlivių kal
bos gramatikos vadovėliai lai
džiai)] i 32-16.000 egz. tiražu, 
rusų kalbos vadovėliai 20 —

Zdanevičius, dviračių gamybos 
įmonės savininkas, dalyvavo 
Kordobos kalnų ežeruose savo 
jachta “Lithuania”, kuri visų 
argentiniečių pripažinta gra
žiausia.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

......... <i nV n ......mu*—

5

7
4

$88.00

$149.00

$198.00

$119.00

$34.00 
$59.00

$119.00 
$39.00 

$4.95 
$2.75

SKALBIAMOS 
SIUVAMOS MAŠINOS, 

NUPIGINTI.

BUDRIK
FURNITURE
3241 So. HALSTED ST.

CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio 
vakarais iki 9' vai. Sekmadieniais 

11—5 vai.

Budriko radio programos sekmadie
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. 2:15 

po pietų.

Pasveikink savo draugus 
per ’’Naujienas’

a—V--------- - ------------- ------------ - ----

turėjo būti pasiūlyta apspręs
ti, kariu išsiaiškinant viso prie- 
r.uglio paruošimo planą. Šiuo 
metu., kada nemaža dalis ir 
vvr. kartos veteranu savo ra- *. G
šiniais Sporte kėlė įvairius trū
kumus, būtų geriausia proga 
dar neišsiskirsčiusius suburti 
ir šiam aktualiam klausimui 

tolimesnis delsi- 
pragaištin- 
Įirivalome

iptarti, nes 
mas mums tikrai 
jas ir už tai mes 
a įsakyti.

Taigi sparčiau į

Mūsų Varanauskas 
9-ju Europoje

Budos, dar tai]) nesenai mū
siškis pramušė 17 mtr. sieną, 
kuri dar daugumai europiečių 
prieš 1-5 melus buvo sunkiai 
pasiekiama, o šiai praeitieji 

1960 — olimpiniai melai, 
ir su pilnu 18 mtr. laiduo- 
“kuklią” pirmosios Euro-

nel

oos

'neitit

nkslyvą pavasarį, praeitų
sezone, berods, gegužės

skas žymi 18,13 iiietr. ir tuo 
buvo pirmaujantis Europos ru- 
lulininkų tarpe, kol kaimynas 
’atvis Lipsnis kelia (net tris 
kartus iš eilės) ligi 18,19 mtr. 
ir tuo užima Sov. S-gos rekor-

ei u kili ki

linai Lenkija, su 18 metrnių 
kadru uoliai ruošiasi Romos

noria visu pilnumu priekin, 
ka: mūsiškis visame grožio se-

Labai nenusisekęs italo Ma
con i Romos debiutas, kada jis 
prieš lai turėjo net 18,82 m ir 
kartu buvo naujas Europos re- 
kordislas, olimpiadoje susiner-
vmęs pasiekė lik 13 viel'i su 
16,73 m., nei daugiau dviem 
rnlr. ai Mikę ; nuo savo geriau-

mtr.

logas išleistas Maskvos knygų 
prekybos centro “Meždunaro- 
dna.ja Knyga”, o ne Viftiiauš 
pedagoginės leidvklos, kurios 1O11I '• j vardu katalogas išleistas. Taip 

'yra ir su kt. sričių knygų kala- 
’ logais. Visa lietuviškų knygų 
prekylia, jei peržengia Lietu
vos ribas, eina per Maskvos 
centra. G

is;
88 m Ir.

3. Maconi (Italija) — 18,82 
mtr.

1. Varju (Arengrija) — 18,67 
m Ir.

— 18,60
TRUMPAI IR AIŠKIAI

mtr.

mtr.
7. Sosgornik (Lenkija — 

18,21 mtr.
8. Skobia (čekosl.) — 18,19 

mtr.
9. Varanauskas 18,13 mtr.

Linkėtina mūsų šauniajam 
Adolfui V. 1961 m. patekti į 
S. S-gos rinktine ir tai'pvalsty- 
binėse prieš JAV brūkštelti 19 
m. nuotolį, štai kokia kieta ko-

maujančių vietų. Br. K.

A. V I K T O R A
Carpenter

Remontuoju senus namus, statau ga
ražus ir įvairius priestatus. 

Pigiausia kaina — 
sąžiningas ir greitas patarnavimas.

Tel. WA 8-4784

DOMINICK BALCHULIS 
GIMINIEČIAMS

Dominick Balchulis, ilgus metus gy
venęs Amerikoje, mirė praeitų metų 
gruodžio mėnesį. D. Balčhulio broliai 
ir kiti giminiečiai prašomi atsiliepti 
palikimui sutvarkyti. Prašomi para
šyti tokiu adresu: Mr. John F. Ro

bertson, Canastota, New York.

CRAWFORD MEDICAL ARTS 
PHARMACY

Vitamins — BABY NEEDS
Hospital & First Aid Supplies

Prompt Prescription Service
We will pick up & deliver 

prescriptions
6449 S. PULASKI — LU 2-7100 j

light — RAY ELECTRICAL 
CONTRACTORS

Residential Commercial Institutional 
Industrial

Wiring for Light & Power | 
Electric Construction 
2543 W. 63rd Street

H(= 4.5566 - ‘ I

CRANE
SAVINGS' AND 
Loan Association

B. BI PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. TeL LAfayefte
Nemokamai vieta automobiliams

3-1083

-— Sakyk, Džėki, ar kas nors 
kada nors yra įVCTtineš tavo su
gebėjimą vairuoti?

— O, yes! — didžiuojasi Dže- 
kiš. — Trafiko teisėjas. Jis pa
sakė: šimtą dolerių ir teismo iš
laidas'!

A. L4,W INVESTOENT
‘ ' ACCOUNTS'

Galioja nuo I960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus

Dividendai mokami sausio ir liepos 31

už visą mėnesi: 

et.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8<00 vakaro; An trad, ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

II įjlMig iiTiinni—im—HI1mln ■ ........ iii■■ įmanu................. . ............................................^nKnaniiiaiiiiBiiiMBawMaCTMiwwiMiui

Taupykite lietuvių sostinės centre

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansine Įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vielos, 
tris vakarus savaitėje.

Nemokamai

Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdara 
Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti, 
teikiame daug pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį rtūo 12 iki 8, antradienį nuc 9 iki 4, ketvirtadjenį'ir penkta
dieni nuo 9 iki 8. Trečiadieni uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vari. po pietų.

aw
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ADOLFAS BALIONAS

Įspūdžiai iš Prezidento inauguracijos
I

Nors praeityje teko daug 
skaityti apie Amerikos prezi
dentu inauguracijų iškilmes, bet 
visuomet norėjau bent kartą as
meniškai pamatyti tas ceremo
nijas. Todėl, kai po rinkimų Lie
tuvių Komitete John F. Kenne
dy remti vardu buvo gautas 
kvietimas to komiteto nariams 
dalyvauti inauguracijos iškilmė
se — tuojau nutariau pasinau
doti kvietimu ir pradėjau ruoš
tis kelionei į Washingtona. Va
žiavau pats su žmona ir pasiė
miau vaikus — dukterį, Chica- 
gos universiteto studentę, ir sū
nų — aukštesniosios mokyklos 
mokinį. Maniau, kad ir vaikams 
bus įdomu pamatyti šį istorinį 
įvykį. Per pusantros dienos au
tomobiliu lengvai pasiekėm Wa- 
shingtoną.

JAV sostinė didelis ir įdomus 
miestas. Jį dominuoja kalvos 
viršūnėje stovįs kapitelius ■— 
kongreso rūmai. Nuo kapito- 
liaus einančiose plačiose gatvė
se daugybė didžiųjų valdžios įs
taigų pastatų. Labai didingai 
atrodo Aukščiausiojo Teismo rū
mai, Valstybės departamento 
pastatai, Žemės ūkio departa
mentas, Iždo ir eilė kitų namų. 
Visų valdžios įstaigų centre — 
gražiame parke — stovi Bal
tieji Rūmai. Daug kartų mačiau 
Baltųjų Rūmų fotografijas, bet 
iš arti pamatęs namus, kur gy
vena ir dirba galingiausios pa
saulyje valstybės prezidentas, 
pradedi geriau suprasti Ameri
kos demokratijos santvarkos es
mę. Man nejučiomis galvoje ky
la prisiminimas kadaise Mask
voje matyti aukšta mūrine sie
na aptverti ir tūkstančių gink
luotų sargybinių saugomi Krem
liaus despotų rūmai. Koks mil
žiniškas skirtumas. Baltieji Rū
mai, žmonių renkamo prezidento 
namai, atviri visiems šalies pi
liečiams.

Mums bevažinėjant po Wash
ingtona ir apžiūrinėj ant jo įžy
mybes, staiga kilo sniego pūga. 
Per trumpą laiką iškrito apie 
septyni inčai sniego. Nors ši ne
tikėta sniego pūga ir pridarė 
daug bėdos miestui, tačiau ne
sugadino sostinės gyventojų ir 
daugybės atvykusių svečių paki
lusios nuotaikos. Jau inaugura
cijos dienos išvakarėse mieste 
vyko visa eilė parengimų, kon
certų, bąlių. Daug pastatų iliu
minuota, krautuvių vitrinose 
daugybė naujai išrinkto prezi
dento paveikslų, gatvėse parduo
dama gausybė įvairiausių suve
nyrų, inauguracijos programų ir 
t. t. Sostinės laikraščiai išleido 
specialias iliustruotas inaugura
cijai skirtas laidas. Vakare la
bai įdomu buvo stebėti į įvai
rias preinauguracines pramogas 
gatvėmis skubančius žmones: 
vyrus su frakais ir cilinderiais, 
moteris su baliaus sukniomis 
pėsčius klampinėjančius per snie
go užpustytas gatves. Kam tą 
vakarą pavyko gauti taxi ar pri
sigrūsti į autobusą, buvo tikrai

laimingas. Mat, iškritęs sniegas 
buvo visiškai suparaližavęs mie
sto judėjimą. Tos pačios dienos 
vakare ir mums teko su savo 
Pontiac keliauti užsnigtomis 
Washington© gatvėmis į Lietu
vos Pasiuntinybę, kur Lietuvos 
atstovas p. Juozas Kajeckas į 
inauguracijos iškilmes atvyku
sioms lietuviams buvo suruošęs 
priėmimą. Priėmime dalyvavo 
nemažas būrys lietuvių, atvyku
sių iš Chicagos, New Yorko. Kai 
lauke snigo ir pustė šaltas šiau
rės vėjas, tikrai smagu būti jau
kiuose Lietuvos Pasiuntinybės 
rūmuose maloniu šeimininku 
vaišinamais.

Inauguracijos dieną, sausio 20, 
iš ryto nuvykę į miestą buvome 
tikrai nustebinti pamatę visas 
pagrindines Washingtone gat
ves nuvalytas nuo sniego. Gat
vės, kuriomis turėjo vykti pa
radas buvo ne tik visiškai lais
vos nuo sniego, bet atrodė lyg 
išplautos. Pasirodo per naktį 
trys tūkstančiai valytojų ka

riuomenės padedami išvalė va
karykščios sniego pūgos užpus
tytas gatves. Toks greitas snie
go nuvalimas tikrai atrodė ste
buklas. Ir oras pasitaisė: buvo 
saulėta, dangus mėlynas, nė vie
no debesėlių.

Lygiai 12 valandą specialiai 
prieš kapitelių įrengtoje tribū
noje susirinko visi žymiausieji 
Amerikos politikos vyrai su žmo
nomis. Atpažinau iš spaudos fo
tografijų matytus veidus: Pre
zidentas Eisenhoweris, Vice-Pre- 
zidentas Nixonas, buv. preziden
tas Harry S. Trumanas, Adlai 
Stevensonas, teisėjas Warren ir 
daug kitų. Kiek po 12 vai. at
vyko ir naujai išrinktas prezi
dentas John F. Kennedy, Inau
guracijos ceremonijos truko apie 
valandą laiko. Nors diena buvo 
saulėta, bet šalta. Pūtė stiprus 
šiaurės vėjas ir termometras ro
dė 20 laipsnių. Tačiau visi in
auguracijos iškilmių aukštieji 
dalyviai gana kantriai su šypse
nomis sėdėjo atvirame lauke. Gi 
Kennedy imdamas priesaiką ir 
sakydamas kalbą net buvo nu
siėmęs paltą ir apie pusę valan
dos išbuvo su vienu švarku. Įdo
mu, kad inauguracinę kalbą pre
zidentas pasakė kuone iš atmin
ties, tik retkarčiais žvilgterėda- 
imas į tekstą. Kalbėjo ramiai 
ir aiškiai. Keliose vietose kalba 
buvo pertraukta gausiais ploji
mais. Klausant prezidento kal

ybos, taip norėjosi tikėti, kad šio 
jauno ir energingo vyro reiškia
mos mintys virsta realybe, kad 
pasaulio visoms tautoms, o kar
tu ir mūsų brangiai Lietuvai, 
ateis laisvės ir taikos diena. La
bai jaudinančią sceną per inau
guraciją padarė senuko, žymiau
sio Amerikos poeto Frosto kal
ba. Jis norėjo perskaityti naujo 
prezidento garbei dedikuotą ei
lėraštį, bet dėl silpnų akių ir 
menkos šviesos negalėjo skai
tyti. Eilėraštį jis pasakė iš at
minties.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Šoferiu unijos prezidentas James Hoffa apklausinėjamas Senato 

tyrinėjimu subkomitete Washingtone. Jis kaltinamas nevykdymu 
savo pasižadėjimo apvalyti uniją nuo gengsteriu ir "sugedusiu 
elementų".

Po pietų nuo 2 vai. garsioje 
Pennsylvania Avenue prasidėjo 
inauguracijos paradas. Pennsyl
vania Avenue yra apie 2 mylių 
ilgumo ir eina pro kapitolių ir 
Baltuosius Rūmus. Pasirinkę 
gerą poziciją stebėjome paradą. 
Čia taip pat nepaisant šalto oro 
susirinkę parado žiūrėti tūks
tančiai žmonių, sustojusių šali
gatviuose arba sėdinčių specia
liai įrengtose sėdynėse. Labai 
puikiai atrodė Amerikos karo 
akademijų tvarkingoje rikiuo
tėje žygiuojantieji kariūnai: čia 
buvo West Point armijos karo 
mokykla, AnapoHo laivyno aka
demija, karo aviacijos karinin
kų mokykla iš Colorado Springs, 
ir Pakrančių gynimo akademijos 
Coast Guard kariūnai. Prisimi
niau Lietuvos laisvės laikus kai

kabojo visų Amerikos 50 vals
tybių herbai. Viduryje buvo 
Prezidento ir Vice-Prezidento 
herbai. Salėje radome jau porą 
tūkstančių svečių linksmai be
šokančių ar sustojusių grupėmis 
ir stebinčių naujai atvykstan
čius. Salės gale buvo įrengtas 
bufetas, kur svečiai buvo vai
šinami šampanu, vaisiniais keps
niais ir kitais gaivinamais gėri
mais. Salėje buvo taip pat įreng
tos specialios judančios platfor
mos televizijos aparatam ir fo
tografam.

Mums buvo labai įdomu stebė
ti Inauguracijos baliaus daly
vius. Daugiausia akį traukė mo
teriškų suknelių puošnumas ir 
turtingumas. Atrodė, kad kiek
viena moteris metus laiko ruo-

Pirmą kartą stebint tokį pa
radą, jis tikrai įdomus. Per ke
lias valandas pamatai visą Ame
riką su atskirais kiekvienai vals
tybei būdingais bruožais. Rodos, 
Amerika yra viena, bet joje tiek 
įvairumo. Visai skirtingą iš
vaizdą, nuotaiką ir būdą turi 
pietinių valstybių gyventojai. 
Daug kovbojiškos dvasios jau
čiasi vakarinių valstybių žmo
nėse. Rimti ir susikaupę rytinių 
didžiųjų miestų paraduotojai. 
Didelė ir įvairi ta Amerika, bet 
vieninga. Ar ateis laikas, kai ir 
Europos tautos galės sudaryti 
savo jungtines valstybes ir gy
venti taikoje, o ne kariauti tar
pusavyje ir užleisti pusę savo 
žemių azijatams su Kremliaus 
nagai komis ?

Vakare buvo inauguracijos ba-

šėsi šiam svarbiam jos gyveni
me monlentui-prezidentiniam in
auguracijos baliui, žinovai tvir
tino, kad nemaža suknelių buvo 
pagaminta ne tik Amerikos ge
riausių madų žinovų, bet net at
gabenta iš Europos, Paryžiaus | 
ir Romos madų salionų. Nebū- į 
damas didelis madų žinomas, gal
voje tik skaičiavau, kiek šimtų 
tūkstančiu doleriu išleido tos 
gražuolės tik vienam šiam baliui 
pasiruošti. Čia galėjai matyti 
visų madų žurnaluose skelbiamų 
fasonų suknelės, visų rūšių plau
kų šukuosenas, turtingiausius

(Tęsinys J-me psi.)

Už investavĖmo sq-tas mokam JH 4 a f
UŽ PAPRASTAS SANTAUPAS MOKAM 4% JSg j U/

District Savings su malonumu praneša naują
aukštą dividendą, mokamą už paprastas san- MBmg Į Q 
taupas nuo 1961 m. sausio 1-os dienos, o už Į y
investavimo sąskaitas ir toliau mokės 474%. ‘

Taupytojams duodame dovaną — 8 gabalu kepimo indu setą — 
atidarant naują sąskaitą $200 sumoje ar daugiau arba pridedant $200 
ar daugiau turimoje sąskaitoje — iki 1961 m. vasario 28-os dienos.

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104
VALANDOS: Pirmad. ir antrad. nuo 9 iki 4, trečiad, neatidarome, 
ketvirtai. ir penktad. nuo 9 iki ** '■ - šeštad. nuo 9 iki 1 vai.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupytojams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!4-

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Federal Savings 
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 
United States Government

Chicago 8, 111
Phone: Virginia 7-7747

1909

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

1961

TAUPYK STIPRIAUSIOJE

1447 S. 4 9 th COURT, CICERO 50, ILL./BI 2-1397, TO 3-9131

ir pačiam teko karo mokyklos 
eilėse žygiuoti Nepriklausomy
bės šventės parade... Gražiausį 
įspūdį paliko karo aviacijos aka
demijos auklėtinių batalijonai: 
jų šviesiai mėlynos uniformos, 
trumpi karabinai, ir stebėtinai 
lygiai išlaikytos grandis iššauk
davo didžiules ovacijas. Tik vie
na smulkmena krito akin: ka
reivių uniformos nieko nesiski
ria nuo jiems vadovaujančių ka
rininkų uniformų. Laipsniai 
skiriami tik ženklais, bet ne ži
bučiais. Po karo akademijii pra
žygiavo reguliarios kariuomenės 
daliniai: marinai, jūreiviai, la
kūnai, tankai, raketinių ginklų 
kariai ir t. t.

Tačiau būdingiausią inaugu
racijos parado, dalį sudarė atski
rų valstybių kolonos, vadovau
jamos kiekvienos valstybės gu
bernatoriaus. Dažniausiai vals
tybes atstovavo jų vienos ar ki
tos mokyklos orkestras, su bū
dingais tai valstybei gyvais pa
veikslais ant judančių platfor
mų. Illinois valstybės kolonai va
dovavo naujai išrinktas guber
natorius Otto Kerner su žmona.

liūs. Kvietime į balių buvo pa
sakyta, kad privalomi “formai” 
drabužiai. Tai ir mums teko ap
sirengti, prisilaikant tos “for
mai” taisyklės.

Tuojau po 8 vai. 30 min. ir 
mes sėdome į automobilį ir pa
traukėm National Armory kryp
timi, pačią ja Independence Ave. 
Gatvė buvo pilna kitų mašinų va
žiuojančių ta pačia linkme. Iš 
automobiliuose sėdinčių keleivių 
apsirengimo buvo aišku, kad ir 
jie važiuoja į balių. Vyrai su 
aukštais cilinderiais, moterys su 
baliaus sukniomis įsisupusios į 
kailius. Privažiavę prie salės, 
radome ją apšviestą didžiuliais 
prožektoriais, prie įėjimų laip
tai iškloti žaliais kilimais. Iš 
šimtų Cadillac ir kitų brangių 
mašinų, vairuojamų šoferių, li
po svečiai, kuriuos pasitikdavo 
visa eilė uniformuotų patarnau
tojų. Garbingesnes ponias pa
sitikdavo karo akademijų kariū
nai ir už rankos palydėdavo į 
salę. Washington© National 
Guard Armory buvo specialiai 
papuošta tam įvykiui. Sienose

DIVIDENDAS 
MOKAMAS 
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CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE
I

Turtas - $80,000,000.00
Atsargos Fondas $7,000 000.00

Justin Mackiewich, Chairman ox tne Board

Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Indėliai atnešti iki sausio 12 dienos gaus dividendus nuo sausio 1 dienos.

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
SSfSj 4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
llllll” (Archer Ave. at Sacramento)
-^=- PHONE: Virginia 7-114 I

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad. nuo 9 valandos ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trečiad. visai neatidaroma.

Paskui jį sekė Chicagos ugnia
gesių orkestras, vienos mokyk
los uniformuoti mokiniai ir gy
vasis paveikslas “Chicago-Melt
ing Pot of America”, atvaizdavęs 
daugiatautę Chicagą, kur kiek
viena tautybė buvo atžymėta sa
vo tautine vėliava. Gaila tik, kad 
lietuviška vėliava buvo pakalbin
ta klaidingai: raudona spalva 
viršuje, o geltona apačioje. Liūd
ną, bet kartu ir jaudinantį įspū
dį darė parade žygiavęs vienas 
lenkas, nešęs plakatą su užra
šu “Freedom for Poland”.

Parade būta ir daug ekzotiš- 
kų numerių, k. t. kovbojų, buf
falo jojikų, barzdotų civilinio ka
ro karių, revoliucinio karo uni
formomis pasipuošusių karių ko
lona, plikablauzdžių merginų ir 
t. t. Pravažiuojančius guberna
torius ir jų valstybių kolonas 
minia sveikino įvairiais entuzias
tiškais šūkiais, kartais švilpda
vo. Neaišku ar tuom reiškė pa
garbą ar nepasitenkinimą. Ypač 
daug triukšmo kelta kai važia
vo Georgijos valstybės guber
natorius.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

Current
Dividend Rate

> HHi annum 
Effective April 1,1960

INSURED

Universal Investment 
Snare Account
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Kremliaus malone
Trečiadienį Sovietų Rusijos valdžia paleido iš kalėji

mo du Amerikos lakūnu, kap. Freeman B. Olmstead ir 
kap. John R. McCone, kurie buvo suimti pernai liepos 1 
d., kai sovietų lėktuvai numušė jų orlaivį RB-47, skridusį 
virš Barents Jūros. Maskva sakė, kad tas Amerikos or
laivis skridęs virš sovietų teritorijos, ir rengėsi jo vai
ruotojus teisti, kaip “šnipus”.

Jungtinės Valstybės griežtai paneigė Maskvos kalti
nimus, teigdamos, kad orlaivis skrido virš tarptautinių 
vandenų, mažiausiai už 30 mylių nuo Sovietų Sąjungos 
sienos, ir reikalavo paleisti lakūnus. Bet Maskva atsisakė.

Beveik 7 mėnesius kap. Olmstead ir kap. McCone 
išsėdėjo sovietų kalėjime, laukdami teismo, kuris galėjo 
paskirti jiem net mirties bausmę.

Tačiau Chruščiovas, pagaliau, “susimylėjo”. Pasi
šaukęs į Kremlių Amerikos ambasadorių Llewellyn E. 
Thompson Jr., jisai pasakė, kad lakūnams bus leista 
išeiti iš kalėjimo ir vykti namo, tik Washingtonas nepri
valąs to skelbti, kol jie nebus išvykę iš sovietų žemės. 
Kam Nikitai reikėjo laikyti lakūnų išlaisvinimą slapty
bėje, neaišku. Gal būt, jisai bijojo, kad Maskvos gyven
tojai, išgirdę apie Amerikos lakūnų paleidimą iš kalėji
mo, demonstruos savo užuojautą jiem. Chruščiovo val
diniai, veikiausia, netikėjo, kad tuodu amerikiečiai esą 
jų priešai.

Suteikdamas šitą “malonę” Amerikos lakūnams, 
Kremliaus diktatorius aiškino, kad jisai geidžiąs duoti 
pradžią “naujai stadijai santykiuose tarp Sovietų ir Jun
gtinių Valstybių”. Vadinasi, bando prisimeilinti preziden
tui Kennedy.

Išcenzūravo Kennedy kalbą
Prezidento Kennedy inauguracijos kalbą gyrė visi, 

ne tik jo administracijos šalininkai, bet ir oponentai. Gy
rė kalbos turinį, stilių ir toną.

Bet sovietų valdžia ją išcenzūravo. Maskvos laikraš
čiai, dėdami kalbos vertimą, išėmė iš jos tris pastraipas 
(paragrafus). Vienoje jų prez. Kennedy pareiškė drau
gingų ir nedraugingų tautų žiniai, kad “mes užmokėsi
me bet kurią kainą, pakelsime bet kurią naštą, nevengsi
me jokių sunkumų, remsime bet kurį draugą, priešinsi
mės bet kuriam priešui, kad būtų užtikrintas laisvės iš
likimas ir pasisekimas”.

Kitame paragrafe Kennedy davė žodį kovoti, kad 
naujosios valstybės, nusikračiusios kolonizmo jungu, ne
patektų į “daug žiauresnę tironiją”. Ir dar viename pa
ragrafe jisai įspėjo visas pasaulio galybes, kad “šis (Va

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ............. .................$13.00
pusei metų _____  $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui ................ $1.25

Užsieniuose
metams .................... $16.00
pusei metų .........................  $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

KVAILIOJIMAS
A. Bimba “Laisvėje” klau

sia, ar anglai “pasiuto”, kad 
jie kviečia pas save vokiečius 
“apmokyti karinio muštro”, vi
sai užmiršę nacių padarytas 
Anglijai skriaudas. Ir priduria 
pastabą:

“Aš čia kalbu apie sukvai
lėjusius ir suidio tėjusius 
Anglijos ir Prancūzijos val
dovus. Tokiam jų baisiam 
poelgiui priešingi Anglijos 
ir Prancūzijos piliečiai. Tik 
gaila, kad kol kas jie bejė
giai ir bevaliai savo viešpa
čius suvaldyti”.

Ne anglai arba prancūzai 
yra sukvailioję ir suidiotėję, 
o greičiausiai tas, kuris juos 
šitaip plūsta.

Juk Vokietija šiandien jau 
nebėra nacių valdoma. Vokie
tija yra demokratinė respubli
ka, kurios valdžią renka žmo
nės. Su šita demokratine vo
kiečių valdžia Anglija ir Pran
cūzija kooperuoja bendro ap
sigynimo reikaluose.

Su naciais ir su patim Hit
leriu ėjo išvien Rusijos komu
nistų vadai: Stalinas, Moloto
vas ir k. Kai Hitleris kariavo 
su Lenkija ir Vakarų Europos 
šalimis, tai Rusijos komunistų 
valdžia teikė jam visokią pa
ramą. Po kiekvienos Hitlerio 
armijų pergalės Kremliaus val
dovai siųsdavo jam sveikini
mus ir draugiškus linkė jimus. 
O Bimba organizavo ?teplius 
komunistų jaunuolius ir siun
tė juos i Washingtoną protes
tuoti prieš, prez. Rooseveltą, 
kad jisai neduotų pagelbos 
Anglijai atsiginti nuo Hitlerio!

Štai kur buvo tikras “valdo
vų pasiutimas” — komunis
tinių Rusijos valdovų.

Jų klapčiukas Bimba dar ir 
dabar nepaliauja kvailiojęs, 
pasakodamas, kad anglai ir 
prancūzai kviečia pas save Vo
kietijos “nacius”.

PREZIDENTO PADĖTIS, 
KAIP KALĖJIME

Nuo tos valandos, kai Jung
tinių Valstybių prezidentas pri
ima priesaiką tarnauti kraš
tui ir ginti konstitucinę jo san
tvarką, jisai paliauja buvęs 
privatus asmuo. Kiekvienas jo 
žinksnis, veiksmas ir pareiški-

karinis) pusrutulis yra nusistatęs pasilikti šeimininku 
savo namuose”.

Šitie prezidento Kennedy pareiškimai buvo perdaug 
kartūs Kremliui ir jisai liepė cenzoriui juos išbraukti. 
“Susipratę” diktatūros valdiniai neprivalo žinoti, kad 
taip kalbėjo Jungtinių Valstybių prezidentas!

Lietuvos mokyklų - internatų nuostatai
(E) Jau iš eilės komunistinių 

vadų pareiškimų yra žinoma, 
kokią reikšmę sovietinis reži
mas Lietuvoje skiria naujojo 
tipo “mokykloms — interna 
tams”. Per dabartinį septynme
tį (iki 1965 metų) jų turį būti 
Lietuvoje įsteigta tiek, kad čia 
galėtų mokintis apie 25.000 
auklėtinių. Šiemet tas planas 
išpildytas nedidelė dalimi.

Neseniai Ministerių taryba 
patvirtino “Lietuvos TSR mo- 
kyklos-internato nuostatus”, 
kurie šiek tiek atskleidžia in
ternatų vidinę santvarką. Pa
čioje pradžioje apibūdinami jų 
uždaviniai: “Mokykla — inter
natas yra naujo tipo aštuonme
tė arba vidutinė bendrojo lavi
nimo polititechninė darbo mo
kykla su gamybiniu mokymu, 
ruošianti visapusiškai išlavin
tus, įssisavinusius mokslo pa
grindus, kultūringus, sąmonin
gus ir aktyvius komunizmo sta
tytojus, sugebančius dirbti sis
temingą fizinį darbą”. Dar to
liau: “Visa mokyklos-internato 
veikla grindžiama mokymo 
ryšiais su visuomenei naudin
gu gamybiniu mokinių darbu”. 
Iš tų nuostatų aiškėja, kad in
ternatų auklėtiniai turi pasi
daryti netik “aktyviais komu
nistais”, bet ir sugebančiais 
dirbti “fizinį darbą”.

Nors internatus atidaro Švie
timo ministerija, bet ji tai daro

mas yra skelbiami spaudoje. 
Nuo jo niekad neatsitraukia 
slaptosios tarnybos agentai, 
saugodami jo gyvastį.

Vienoje Washington© kores
pondencijoje apie prez. Ken
nedy sakoma:

“Kalėjimo sienų šešėliai 
vis labiau apsupa jaunąjį 
prezidentą. Kas dvi minutės 
dieną ir naktį Slaptoji Tar
nyba kruopščiai praneša tik
slią vietą, kurioje jisai ran
dasi, centralinei karo vyriau
sybei.”

Šitokioje padėlyje prez. Ken 
nedy bus per ateinančius ket
verius melus — ir dar ketve
rius, jei bus išrinktas antra
jam terminui.

Nepavydėtinas darbas. O 
betgi kai kurie asmens veržte 
veržiasi į prezidento postą — 
kamuojasi, dirba, važinėja, 
leidžia pinigus ir kovoja — ir 
labai nusimena tie, kuriems 
nepasiseka.

ne vien švietimo sumetimais, 
bet ir — liaudies ūkio plano 
reikalavimus lenkindama. In
ternatai iš vienos pusės yra 
Švietimo ministerijos žinioj, iš 
kitos juos prižiūri rajonų ir 
miestų komitetai.

Internatuose yra arba 8 arba 
2 klasių. Priimami abiejų ly
čių mokiniai nuo 7 metų ir 
mokosi iki 18 metų. Internatas 
atidaromas tik tuomet, kai ben
drabutyje galima apgyvendinti 
bent 120 mokinių. Be mokomų
jų klasių yra ir dirbtuvės. Ben
drabutyje yra ir “izoliatorius” 
(kitaip tariant karceris).

Nors nuostatuose pasakyta, 
kad mokiniai į internatą pri
imami “tik tėvams ar globė
jams sutinkant”, toliau jau pa
žymima kitos priimamųjų ka
tegorijos: “Į mokyklą-inter
natą visų pirma priimami vie
nišų motinų, karo ir darbo in
validų vaikai, našlaičiai, taip 
pat vaikai tų tėvų, kurie šei
moje negali užtikrinti norma
lių mokymosi ir auklėjimo są
lygų”. Tėvai gali būti atlei
džiami nuo mokesčio už vaikų 
laikymą internate. Internatuo
se kartu su juose gyvenančiais 
mokiniais gali mokytis ir šei
moje gyvenantieji vaikai.

Tėvai su vaikais gali pasi
matyti lik direktoriui leidus. 
Jei tėvai nori, kad vaikai būtų 
trumpam išleidžiami į namus, 
turi paduoti internato direkto
riui prašymą. Mokiniai gali bū
ti siunčiami darbams ir i kol
chozus, sovehozus bei fabrikus.

Režimas internatuose kaip 
mažose kareivinėse. Visa sus
kirstyta pagal valandas. Kas
dien atliekama fizinė mankš
ta, “užgrūdinimui” vykdomos 
įvairios sportinės varžybos ir, 
kaip jau minėta, “gamybinio 
darbo” programos.

Internatuose mokoma gim
tąją kalba, bet einamos ir sve
timos kalbos. Už taisyklių ne
silaikymą mokiniai gali būti 
baudžiami švietimo ministeri
jos nusla tylomis normomis. Va
saros atostogų metu mokiniai 
4 savaitėms gali išvykti pas sa
vo tėvus.

J iems, kas jų neturi, interna
tas pats suruošia “atostogas”. 
Baigusieji mokyklą-internatą 
abiturientai gali dirbti pagal 
savo specialybę ir turi teisę 
stoti į aukštąsias mokyklas. 
Mokiniai jau internate pratina- 

|mi prie “kolektyvizmo”, skati
ndami vykdyti “soclenk tynęs” ir 
pan. Internate veikia “pionie
rių” ir “komjaunuolių” orga
nizacijos.

Iš vieno nuostatų straipsnio 
dar aiškėja, kad mokiniai už 
savo gamybinį darbą nieko į 
raukas negauna. Pajamos už

AUSTRIJA IŠKĖLĖ MASKVAI BYLA
DĖL TURTŲ

(E) Sovietų Sąjunga sutar
tim su Austrija buvo pasižadė
jusi atlyginti austrams konfis
kuotas nuosavybes, likusias 
prieš karą teritorijose, kurios 
dabar įeina į Sovietų Sąjungos 
ribas. Jau pereita vasarą vyko 
derybos tarp Austrijos ir So
vietų Sąjungos tuo klausimu, 
bet jos baigėsi be rezultatų. 
Maskva patiekė Austrijai kont- 
ra-sąskaitą: Sovietai reikalavo 
atlyginti jiems transporto išlai
das už austrų belaisvių grąžini
mą iš Sovietų Sąjungos į Aus
triją. Austrai su tais reikalavi
mais nesutiko, taip derybos ir 
iširo. Dabar du austrai, kurie 
nebenori ilgiau laukti, kol pa
tenkins jų pretenzijas, iškėlė 
teisminę bylą prieš Sovietų Są
jungą, reikalaudami 8 milijo
nų dolerių atlyginimą už tur
tus, jų paliktus prieškarinėje 
Lietuvoje ir sovietų perimtose 
Rytų Lenkijos srityse.

Žinioje iš Vienos nebuvo pasa
kyta, kuriame teisme jie bylą 
iškėlė.

Kaip žinoma, derybos su 
Maskva dėl pretenzijų Lietu
voje ir kitose dabar sovietų 
valdomose srityse, jau buvo ve
damos Danijos, Didž. Britani
jos ir kai kurių kitų kraštų vy
riausybių. Apie jų eigą ir re
zultatus kuo mažiausia buvo 
skelbiama. Kai kuriais atvejais 
Baltų Taryba tiesiai ir per Eu
ropos Tarybą kreipėsi į dery- 

• bas vedančias Vakarų vyriau
sybes, protestuojant prieš tai, 
kad Sovietų Sąjungos vyriau
sybe imasi sau teisę tokiose de
rybose kalbėti Lietuvos, Lat
vijos ar Estijos vardu.

Lietuviai ir kitos Pabaltijo 
tautos neneigia pačių prieška
rinių pretenzijų, jei jos yra 
teisėtos. Pabaltiečiai neigia 
Maskvos mandatą daryti san
dėrius dėl turtų Lietuvoje, Lat
vijoje, Estijoje, kai los šalys 
dar buvo nepriklausomos. Tais 

i susitarimais Maskva lengva 
kaina gali įgauti Pabaltijo 
kraštų įjungimo į Sovietų Są
jungą de facto prįpąžinimą. 
Tam pabaltiečių veiksniai prie
šinosi ir priešinsis.

(E) Australijos Liet. Bendr. 
Krašto tarybos suvažiavimas 

priėmė rezoliuciją politinių 
veiksnių vienybės klausimu.

LIETUVOJE

auklėtinių darbą dirbtuvėse, 
kolchozuose ii- pan. įskaitomos 
į specialias internato lėšas, ku
rios gali būti panaudotos mo- 

' kinių mitybai gerinti, dirbtu- 
! vėms ir pagalbiniams ūkiams 
plėsti...

MIAMI, FLA.
Choro banketas

Miami lietuviu choro banketas 
įvyko Lietuvių klubo salėje sau
sio 8 d. Prasidėjo 5 vai. vakare. 
Įėjimas buvo du doleriai asme
niui. Vakarienė buvo gera. Į 
banketą atsilankė 210 žmonių.

Programoje dalyvavo Anita 
Navickaitė, kuri padainavo ke
lias dainas. Vėliau ji kartu su 
Emilija Peterson dar padaina
vo duetu. Publikai labai patiko 
ir dainininkės susilaukė tikrai 
grausmingų aplodismentų.

Anitos Navickaitės vadovau
jamas choras irgi labai gerai pa
sirodė, sudainuodamas kelias 
dainas.

Buvo dar akordeonistas, ku
ris taip pat ir padainavo.

Kalbėjo p. A. P. Norris ir kiti. 
Estradoje pasirodė p. F. Moc
kus. Po to buvo šokiai iki vėlu
mos. šoko, kas galėjo, o senes
nieji linksminosi prie baro.

Klubo svetainė žymiai padi
dinta, geriau įrengta ir virtuvė, 
žodžiu, Miami lietuviai, kurių, 
šiaip ar taip, nėra jau labai daug, 
gali pasididžiuoti savo svetaine.

Nuo klubo įsteigimo jau pra
ėjo aštuoneri metai. Ta sukak
tis buvo atžymėta banketu, įvy
kusiu sausio 22' d.

Šio mėnesio pradžioje įvyko 
klubo susirinkimas, kuriame bu
vo renkama valdyba. Klubo pir
mininku šiems metams išrink
tas A. Kedsel.

Aplankė Honolulu
Honolulu mieste, Havajuose, 

įvyko chirurgų konvencija, į ku
rią buvo nuvykęs ir sūnus, dr. A. 
Braze. Kartu su juo keliavo ir 
marti Kathy. Ta proga dakta
ras aplankė ir savo brolį Vytautą 
Brazevičių, kuris serga ir guli 
ligoninėje.

Vytautas yra žinomas ir kai
po Fred E. Truman. TM jo, taip 
sakant, “plunksnos vardas”. 
Taip jis pasirašinėjo po savo ra
šiniais, kurių nemažai yra pa
rašęs anglų laikraščiams (dau
giausia Honolulu laikraščiams). 
Vieno laikraščio jis buvo kolum- 
nistas. Be to, Vytautas yra iš
vertęs į anglų kalbą kai kuriuos 
Maironio ir kitų lietuvių poetų 
eilėraščius.

Vytautas ilgoką laiką dirbo 
Honolulu universitete. Paskui 
kartu su žmona sumanė “paven- 
dravoti”, — savo paties padary
tu laivuku buvo atplaukęs prieš 
pat karą į Ameriką. Grįžęs at
gal į Honolulu, jis vėl pasileido 
į kelionę. Vėliau gavo valdinį 
darbą. Sunkokai susirgo ir da
bar gydosi ligoninėje. Pamažu 
jo sveikata taisosi. C. K. Braze
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M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJĄ
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

25.
Atnešė kavą. Jaunesnioji tylėdama at

sisėdo prie stalo ir pradėjo pilstyti juodą 
skystimą, ikažkaip ypatingai lenkdama nuo
gas iki alkūnių rankas. Vyrai priėjo prie 
stalo, tylėdami atsisėdo, storasis paėmė 
puodelį iratsidusęs tarė:

— Diena bus karšta...
— Tu lašini sau ant kelių, — pastebė

jo vyresnioji dama.
Jis palenkė galvą — jo pagurklis ir žan

dai išsipūtė, nudribdami ant krūtinės — 
pastatė puodelį ant stalo, nosine nubraukė 
kavos lašus nuo pilkų kelnių ir nusišluostė 
prakaituotą veidą.

— Taip! — netikėtai garsiai prabilo 
rudasis, brūžindamas trumpomis kojomis. 
— Taip, taip! Jeigu net kairieji ėmė skųs
tis chuliganizmu, vadinasi...

— Nustok tarškėjęs, Ivanai! — perkirto 
vyresnioji dama. — Ar Liza neišeis?

— Jai negera, — skambiai atsakė jau
nesnioji.

— Bet jūra juk rami...
— Ak, kai moteriai šitokia padėtis.. .
Storasis nusišypsojo ir saldžiai užmerkė 

akis.
Už borto, raižydami tylią jūros lygumą, 

kūliais vartėsi delfinai, — žmogus su žan

denomis įdėmiai į juos pasižiūrėjo ir tarė:
— Delfinai panašūs į kiaules.
Rudasis atsiliepė:
— Čia aplamai daug kiaulysčių.
Išblukusioji dama pakėlė prie nosies 

puodelį, pauostė kavą, biaurėdamasi su
siraukė:

— šleikštu!
— O pienas, a? — parėmė storasis, iš

gąstingai mirksėdamas.
Porcelianinio veido dama pragydo:
— Ir viskas — nešvaru, nešvaru! Ir visi 

baisiai panašūs į žydus...
Rudasis springdamas žodžiais, visą lai

ką kažką pasakojo į ausį žmogui su žande
nomis, tartum atsakinėtų mokytojui, gerai 
iškalęs pamoką ir tuo didžiuodamasis. ’Jo 
klausytoją tas glostė ir žadino smalsumą, 
jis palengva lingavo galvą iš vieno šono į 
kitą, ir burna plokščiame jo veide buvo 
tartum plyšys perdžiūvusioje lentoje. Kar
tais, norėdamas kažką pasakyti, jis pradė
davo keisiu šiurkščiu balsu:

—■ Mano gubernijoje...
Ir nebetęsdamas vėl įdėmiai palenkda

vo galvą prie rudojo ūsų.
Storasis sunkiai atsiduso sakydamas:
— Kaip tu zirzi, Ivanai...
— Na — duokite man kavos!
Girgždėdamas ir traškėdamas, jis pa

sislinko prie stalo, o jo pašnekovas reikš
mingai prabilo:

—Ivanas turi idėjų. . .
— Tu neišsimiegojai, — tarė vyresnioji 

dama, per lornetą pasižiūrėjusi į žande- 

nuotąjį, tasai ranka perbraukė veidą, 
žvilgterėjo į delną.

— Man atrodo, kad aš nupudruotas, o 
tau ar taip neatrodo?

—■ Ak, dėde! — sušuko jaunesnioji. —. 
Juk lai Italijos savybės! Čia baisiai džiūsta 
oda!

Vyresnioji dama paklausė:
— Tu pastebi, Lidi, koks kiaurus jų 

cukrus?
Į denį išėjo stambus žmogus su žilų gar

banotų plaukų kupeta, didele nosimi, 
linksmomis akimis ir su cigaru dantyse, — , 
prie borto stovį liokajai pagarbiai jam nu
silenkė.

— Laba diena, vyručiai, laba diena! — 
palankiai linkčiodamas galvą, tarė jis gar
siai, kimiu balsu.

Šnairomis į jį žvilgčiodami, rusai nutilo, 
ūsuotasis Ivanas pusbalsiu pareiškė:

— Atitarnavęs kariškis, iš karto ma
tyti. ..

Pastebėjęs, kad į jį žiūri, žilasis išsiėmė 
iš burnos cigarą ir mandagiai nusilenkė 
rusams, — vyresnioji dama užvertė galvą 
ir, prisidėjusi prie nosies lornetą, atžariai 
jį apžvelgė, ūsočius kažkodėl susidrovėjo, 
skubiai nusisukęs išsitraukė iš kišenės 
laikrodį ir vėl ėmė juo švyluoti ore. Į pas
veikinimą atsakė liktai storulis, priglaus
damas pasmakrę prie krūtinės, — tatai 
sutrikdė italą, jis nervingai įsikišo cigarą 
į burnos kampą ir pusbalsiu paklausė se
nyvą liokajų:

— Rusai?

— Taip, pone! Rusų gubernatorius su 
savo šeima...

— Kokie geri visada jų veidai...
— Labai gera tauta. ..
—• Iš slavų geriausi, žinoma. . .
— šiek tiek nerūpestingi, pasakyčiau. ..
— Nerūpestingi? Argi?
— Man taip atrodo — nerūpestingi žmo

nėms.
Storasis rusas paraudo ir, plačiai šyp

sodamasis, ne garsiai pasakė:
— Apie mus kalba...
— Ką? — paniekinamai suraukusi vei

dą, paklausė vyresnioji.
— Sako, geriausi slavai, — atsakė sto

rulis nusikvatojęs.
— Jie — pataikūnai, — pareiškė dama, 

o rudasis Ivanas įsidėjo laikrodį ir, abiem 
rankomis sukdamas ūsus, su panieka pra
bilo:

— Visi jie tikri neišmanėliai mūsų at
žvilgiu. ..

— Tave — giria, — tarė storulis, — o tu 
manai, jog dėl neišmanymo...

— Kvailybės! Aš ne apie lai, o aplamai. 
Aš pats žinau, kad mes — geriausi.
Žmogus su žandenomis, visą laiką įdėmiai 
sekęs, kaip žaidžia delfinai, atsiduso ir, 
linguodamas galvą, pastebėjo:

— Kokia kvaila žuvis!
Prie žilojo italo priėjo dar du: akiniuo

tas senis juodu surdutu ir ilgaplaukis jau
nuolis, išblvškes, aukštakaktis. tankiais 
antakiais; jie visi trys sustojo prie borto, 

per kokius penkis žingsnius nuo rusų; ži
lasis tylutėliai kalbėjo:

— Kai aš matau rusus — prisimenu Me
siną. ..

— Atsimenate, kaip mes sutikome jū
rininkus Neapolyje? — paklausė jaunuolis.

— Taip! Jie nepamirš los dienos savo 
miškuose!

— Ar matėte medalį jų garbei?
— Man nepatinka darbas.
— Apie Mesiną kalba, — pranešė sto

rasis saviesiems.
— Ir — juokiasi! — sušuko jaunesnioji 

dama. — Nuostabu!

Žuvėdros pasivijo garlaivį, viena jų, 
smarkiai plasnodama lenktais sparnais, 
pakilo viršum borto, ir jaunoji dama ėmė 
jai mėtyti biskvitus. Paukščiai gaudė kąs
nius, krito už borto ir vėl, godžiai klykda
mi, kilo į žydrą tuštumą viršum jūros. Ita
lams atnešė kavos, jie taip pat ėmė lesinti 
paukščius, mėtydami biskvitus aukštyn, - 
dama rūsčiai suraukė antakius ir pasakė:

— Tai beždžionės!
Storasis pasiklausė gyvo italų pokalbio 

ir vėl pranešė:

— Jis ne kariškis, o pirklys, khlba apie 
javų prekybą su mumis ir kad jie taip pat 
galėtų iš mūsų pirkti žibalo, miško ir ang
lies.

— Aš iš karto mačiau, kad ne kariškis, 
— prisipažino vyresnioji dama.

(Bus daugiau;
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DR. ANNA KALTŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

7-8

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublie 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inskstp ir šlapumo takų chirurgija

■ Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namy tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

I 2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervu-Smegenu Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: Šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadieni tik 10—12. 

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell) 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak. 
.... ............... .............. .................mi ........................... ... ...................... ....... .

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų, 

(kanapas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET

Tel.; PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, ■ 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. j 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų. ;

Skaitykite “N-nas’ i

Rūtos draugijos veikla
Sausio 21 dieną, šeštadienį, 

draugija buvo surengusi link
smą vakarėli. Svečių buvo ap
silankę gausingai. Turėjo ska
nių užkandžių, saldžių ir stip
rių gėrimų, o linksma Ben Pa- 
vio muzika vis dar labiau link 
smino. Buvo ir skambių daine
lių ir gražių dovanėlių, ir kas 
tik pasakė teisybę, tas visas ki
šenes pilnas saldaninų prisipy
lė.

Valdyba ir komisija visiems 
atsilankiusiems taria ačiū.

Senas Narys

ŽINO, KAS YRA TROŠKULYS
— Nepamiršk, man išvažia

vus, kasdien palaistyti gėles, — 
dar kartą įsakmiai primena vy
rui atostogų išvažiuojanti žmo
na.

— Gali būti rami, — nurami
no vyras, — aš savo patyrimu 
žinau, kas reiškia troškulys,

Skaitykite 
ir platinkite 

"N A U J I.E N A S"

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv.
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

ir

Tel. ofiso: VI 2-T581; rez. PR 64250 

DR. V. - VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 3t-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Jfgk ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

G** dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Te!.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

■

PERKRAUSTYMAI

Leidimai — Pilna apdrauda
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAlbrook 5-8063

IŠ TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

Teiefunken, Saba ir kiti vokiški ir 
vietiniai radijai, patefonai, TV.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Sekmadieniais uždaryta.

-

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Įspūdžiai iš Prezidento...
(Atkelta iš 3 psl.) 

papuošalus ir brangenybes. Tai 
tikras Amerikos moterų para
das. šokiams be sustojimo gro
jo keli geriausieji Amerikos šo
kiu orketrai, jų tarpe ir garsus 
marinų “band”. Buvo smagu 
stebėti tą kelių tūkstančių pui
kiai apsirengusių ir pasipuošu
sių žmonių minią linksmai šokan 
čią didžiulėje salėje.

šioje didelėje žmonių masėje 
galėjai atpažinti visą eilę žymių 
asmenų, k. t. senatorių, guber
natorių, rašytojų, artistų, ku
rių paveikslus dažnai matai laik
raščiuose, žurnaluose ar televi
zijoje. Jie lygiai su kitais šoko, 
linksminosi, nekučiavosi.

Apie 11 valandą į salę atvyko 
prezidentas John F. Kennedy ir 
Vice-prezidentas Lyndon John
son su žmonomis. Milžiniškomis 
ovacijomis publika pasitiko auk
štuosius svečius. Sugrojus Ame
rikos himną, prasidėjo baliaus 
koncertinė dalis. Dainininkai ir 
dainininkės išpildė visą eilę ori
ginalių dainų, dedikuotų nau
jam prezidentui ir jo žmonai. Į 
balių buvo atvykę ir visi naujojo 
prezidento kabineto nariai, ku
riuos publikai perstatė baliui va
dovavęs toastmasteris.

Prezidentinėje ložėje matėsi 
prezidento tėvai Joseph P. Ken
nedy su žmona, jo du broliai 
Bob ir Teddy, taip pat seserys 
ir kiti artimi prezidentui asme
nys. Įdomu, kad prezidentui at
vykus kiekvienas stengėsi kuo 
arčiau prieiti prie jo ir kaip ga
lima iš arčiau pasižiūrėti į ga
lingiausios pasaulyje valstybės 
galvą. Mums taip pat visai iš 
arti teko stebėti naująjį prezi
dentą. Jis atrodo labai jaunas, 
pilnas energijos, geros nuotai
kos, paprastų, nesivaržančių 
manierų, be jokio dirbtino po
zavimo. Visą laiką jis sveikino
si su pažįstamais, judėjo tarp 
svečių, linksmai šnekučiavo, pa
svirdamas ar atsirendamas į lo
žės atramas. Kennedy laikyse
noje visai nesimatė tos būdingos 
valstybės galvoms dirbtinos po
vyzos. Jo natūralūs paprastumas 
turi būti ir yra viena jo savybių, 
kuri laimi jam žmonių prielan- 

1 kurną. Valandą laiko išbuvęs 
baliuje, prezidentas išvyko lan- 

i kyti kitose vietose vykusius in
auguracinius balius.

Netrukus ir mes patraukėm 
namo. Bet čia butą didžiausio 
sumišimo. Tūkstančiams svečių 
norint išvažiuoti, užsiblokavo 
trafikas. Policija ir kariuome
nė dėjo daug pastangų tvarkyti 

1 automobilių judėjimą. Laimei 
mano sūnui pavyko privažiuoti 
su savo mašina prie salės ir mes 

f be didelio vargo galėjome išva
žiuoti, kai tuo tarpu tūkstančiai 
šąltame ore dairėsi savo auto
mobilių, šaukė taxi ar laukė au
tobusų. Sugrįžę į viešbutį, dar 
ilgai dalinomės įspūdžiais iš šio 
nepaprasto baliaus.

. Kitos dienos rytą pasitaikė 
saulėtas ir gražus oras. Visą 
priešpietę praleidome lankydami 
Washington© žymesnes vietas. 
Po pietų atsisveikinome su sve
tinguoju Washingtonu ir pasu
kom per Maryland, Pennsylva
nia atgal į Chicagą.

— Praeitą sekmadieni Jau
nimo Centre Imigrantų Globos 
Lygos jaunų talentų konteste 
pirmą vietą jauniausiųjų gru
pėje laimėjo pianistė Kathleen 
Terrance, kuri yra duktė Ja
mes ir Bernice Terrance ir 
anūkė gerai žinomų Marquette 
parkiečių Juozo ir Onos Už- 
andenių. Visi gyvena 6735 S. 
Maplewood Ave. 1958 ir 1959 
metais Katheleen laimėjo pir
mą premiją Chicago Tribune 
metiniame konteste. Yra 8-to 
skyriaus mokinė Ginhimo Pa
nelės šven. mokykloje. Piano 
mokytojas yra Mr. William 
Mooney, 710 Fine Arts Bldg.

— Gribausko vadovauja
ma St. Anthony Savings & 
Loan Association, kuri yra Ci- 
ceroje, šakių Apskrities Klu
bui paskyrė gražias ir įdomias 
dovanas. Jas turės progą lai
mėti atsilankę į zanavykų pa
silinksminimo vakarą, kuris 
įvyks vasario 4 d., 7 vai. vak. 
J. Budriki) salėje, 1412 S. 49 
Court, Cicero. Rengėjai sako, 
kad įėjimas bus visiems lais
vas, nemokamas ir jokios au
kos nebus renkamos. Tikima
si, kad tikrai bus gausus ir 
įdomus, šis zanavykų rengia
mas pobūvis. (j).

— Town of Lake Balfo fi8 
skyrius šaukia Dietinį susirin
kimą ateinantį sekmadienį, 
sausio m. 29 d., 3 vai. po pietų 
Antanas Hali, 1820 W. 161 h SI., 
Chicagoje. Susirinkime bus 
renkama nauja skyriaus val
dyba, kontrolės komisija ir ap
tartos ateities veiklos galimy
bės. Visi vietos ir platesnės apy 
linkės lietuviai skyriaus val
dybos vra kviečiami šiame su
sirinkime dalyvauti. Ypač 
laukiamas yra jaunimo įsijun
gimas į šį gražų nedalioje 
esančio tautiečio šalpos darbą.

(j)-
— 'Town of Lake vietovėje, 

Back of The Yards tarybos rū
pesčiu, neseniai buvo išmėty
ti žiurkėms naikinti nuodai. 
Tie nepageidaujami gyvūnė
liai laikosi įvairių grozdų pri
verstuose beismontuose, “šau
lėse” ir apleistuose garažuose. 
Namų savininkai turėtų pasi
stengti sumažinti šiems para
zitams prieglaudas. (j).

— Juozas Lakstutis, apie 50 
melų amžiaus, ketvirtadienio 
rytą buvo rastas negyvas Li
tuanica Avenue užgatvyje. Po
licija lavoną nugabeno į Phil
lips laidojimo įstaigą. Lakstu
tis, kaip jį pažinojusieji tvirti
na, kurs laikas gyveno be dar
bo ir be pastovios pastogės.

— Albinas Hofmanas, 16 me 
tų nesimtęs su savo artimai
siais, atvyko iš Vakarų Vokie
tijos aplankyti savo Čikagoje 
gyvenančios molinos, Martos 
Hofmanienės, brolio Jono ir se
sers Būtos Nausėdienės ir ki
tų giminių. Albinas liko karo 
audros nuo motinos atskirtas, 
kai priartėjo frontas. Jis iš
tarnavo 3 su puse melų rusų 
kariuomenėj ir išilgai perva- 

. žiavo visą Rusiją ir Sibirą. Per
nai Velykų laikotarpyje su šei 
ma atvyko į Vakarų Vokietiją, 
o dabar iš ten atvyko aplanky

ki savo artimu. Atitarnavęs ru
sų kariuomenėje, jis gyveno 
Lapynų kaime, Šilutės apskri- 

kur buvo šoferiu ir kal-

' NEPATENKINTAS VAIKAS

Tėvas, atvedęs savo pirmgimį 
prie motinos lovos: “Žiūrėk, 
Stasiuk, kokį puikų broliuką tau 
mama gavo. Ar patinka?

Stasiukas, akį užmetęs: “Nie
ko sau, bet geriau būtų arkliu
kas”.

KAS YRA ANTIPODAS

— Kad jums aiškiau būtų, kas 
yra antipodas, paimkim tokį pa
vyzdį, — sako- mokytojas moki
niams. Antipodas eina gulti, kai 
mes keliamės. Tai kas yra anti
podas ?

— Mano tėvas, — atsako vie
nas pipiras iš užpakalinio suolo.

SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK
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Kviečiame Į Naujienų banketą
Pavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 5 dieną Lie

tuvių Auditorijoje. Be įdomios meninės programos, bus skani 
ir soti vakarienė. Galima eiti į banketą pavieniems, poromis ir 
grupėmis. Stalai bus 10 asmenų grupėmis. Vienam asmeniui 
tikėtas kainuoja $6.00.

Tikėtų galima gauti NAUJIENŲ Administracijoje darbo 
valandomis. Atsiuntus pinigus čekiu arba Money Orderiu, ti
kėtai bus pasiųsti paštu. Be to, tikėtų į banketą galima gauti 
pas Aleksą Ambrose, Adelę Burbienę, Karolį Aleksiūną, Kris
tiną Austin, A. Čižauskienę ir Juozą J. Prancką.

Kviečiame čikagiečius iš anksto užsisakyti tikėtus į ban
ketą.

Susirinkimų ir parengimų

Bankeliu Ruošti Komisija

— Svarbus Tautiniu Kapinių susi
rinkimas. Sekmadienį, sausio 29 die
ną, 1 vai. po pietų. Lietuvių Audito
rijos didžiojoje salėje įvyks Lietuvių 
Tautinių Kapinių sklypų savininkų 
visuotinas susirinkimas.

Kapinių vadovybė jau išsiuntinėjo 
visiems sklypų savininkams kvieti
mus — atvirukus. Kas dar nėra ga
vęs atviruko, turi pranešti kapinių, 
administracijai savo naują adresą, j 
Atvirukas reikalingas, kad įleistų i ■ 
susirinkimą. Susirinkiman Įleidžia-! 
mas tiktai sklypo savininkas. i

Butų gera, kad šiame susirinkime 
dalyvautų galimai didesnis sklypų sa
vininkų skaičius, nes bus renkami 
direktoriai. Valdyba

viu. Sekmadienį, sausio 22 d. 
Alberto ir Rūtos Nausėdų na
muose, Oak Lawn, buvo su
ruošti senai lauktam svečiui 
sulauktuvių pietūs, kur daly
vavo per 60 asmenų. Albinas 
buvo giminių apdovanotas, o 
motina labai džiaugiasi po tiek 
metų sulaukusi savo sūnų svei
ką, nors ir įvairių vargų ir pa
tyrimų grūdintą. Motina vasa
rą gyvena Beverly Shores, kur 
netoli ežero turi vasarotojams 
priimti namą.

— Stella ir Petras Lukai 
(3946 W. 56 St.) neseniai pa
minėjo savo vedybinio gyve
nimo 50 metu sukakti. Jiems 
sukaktuvinę puotą surengė jų 
vaikai dukters Helen Macki
nac namuose, 8053 Neva, Oak 
Lawn. Dalyvavo apie šimtas 
svečių, kurie linkėjo ponams 
Lukams daug laimės, geros 
sveikatos ir dar ilgus metus 
gyventi. Lukai išauklėjo dvi 
dukteris ir du sūnus. Valencis 
gyvena Kalifornijoje, o Juozas 
Chicagoje. Duktė Stella ir jos 
vyras Andy Olipra gyvena Hay 
word, Calif., kur turi 75 kam
barių motelį. Į sukaktuvinį po
būvį jie atskrido lėktuvu. Grįž
dami atgal, išsivežė ir tėvelius, 
kad praleistų žiemą saulėtoje 
Kalifornijoje.

Įkliuvo su siuntiniais
(E) Pereitą rudenį iš Bue

nos Aires į Lietuvą apsigyventi 
išplaukė Bapolas Povilonis. Jo 
gyvenimo draugė irgi norėjo 
plaukti, bet prie laivo apsigal
vojo ir paliko Argentinoje. Po
vilonis su savim vežėsi 500 ki
logramų patikėtų jam dovanų 
(imdamas po 200 pezų už 
kiekvieną kilogramą).

Po trijų mėnesių, kaip pra
neša “Arg. Liet. Balsas” patir
ta, kad Povilonis atsidūręs 
Kaune, o jo siuntiniai įklimpę 
Vii niaus muitinėje-, apmuitinti 
iki 1.500 rublių ir pan. O nu
vežtieji vaistai iš viso esą kon
fiskuoti. Kai kurie dovanų ga
vėjai Povilonio paklausę, ko
dėl jis nesutvarkęs dovanų 
reikalą, į ką jis atsakęs: 
“Džiaugkitės, kad Jūsų daiktai 
Vilnių pasiekė, nes daugelio 
pasiliko vos vandenį perplau
kus”. Kai kurie Argentinos 
lietuviai nuėjo į Sovietų Są
jungos konsulatą pasiskųsti, bet 
nieko iš to neišėję.

Knyga apie Kauną
(E) Valstybinė politinės ir 

mokslinės literatūros leidykla 
išleido A. Gulbinskienės, V. 
Gerneckio ir P. Kežinaičio pa
ruoštą leidinį “ Kaunas, jo pra
eitis, dabartis, ateitis”

Knygoje apžvelgti keli lai
kotarpiai — prieškariniai ir 
pokariniai metai, žinoma ne be 
be tam tikros politinės tenden
cijos.

— (E) Amerikos Lie tuvi lį In
žinierių ir Architektų Sąjungos 
sadovybė yra pasiskirsčiusi pa
reigomis sekančiai: Pirminin
kas Jonas Jasiukaitis, vicepir
mininkai Algis Ostrauskas ir 
Karolis Bertulis, sekretorius 
Stasys Švedas, iždininkas Izi
dorius Bartkus, nariai Kazys 
Pabedinskas ir Bronius Galinis.

(E) Prano Gailiaus kūrinių 
paroda, įvykusį jau eilėje Vo
kietijos miestų, nuo gausio 9-21 
d. vyks Kirchlieime prie Tecko, 
Max Eylh-IIaus.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINK’? IR TU

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
1 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VISTA

REpublie 7-8600 REpublie 7-8601

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

6845 SO. WESTERN AVE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET Republic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687
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BOKIME AKTYVESNI POLITIKOJE

geliui dar yra neaišku, už ku- 
darbo’rią partiją balsuoti jų gyvieji

nai jie yra įsitikinę, kad kaip tik 
respublikonų partija yra jų in
teresų gynėja, šiai klaidingai 
nuomonei suformuoti svarbiau-

Mintys iš Chicagos lietuvių demokratų pergales puotos
Paskutinių rinkimų išdavos tinės kovos verpetuose dar daug 

parodė, kad demokratai laimėjo darbo žmonių nesusigaudo. Dau- 
rinkimus daugiausia dėlto, kad ’ 
juos rėmė organizuoti
žmonės. Kadangi šiame krašte : interesai jiems diktuoja ir daž- 
paprasti darbo žmonės sudaro di- 
džiumą krašto gyventojų, o res
publikonų partija aiškiai eina 
prieš darbo žmonių reikalus, to
dėl, atrodo, jog, esant dviejų par- siu veiksniu yra spauda, kurią 
tijų sistemai, demokratai, kaip respublikonų partija turi kelis 
labiau didžiumos partija, rinki- kartus stipresnę negu demokra- 
mus visuomet turėtų laimėti. Ta- tai. Kad galėtų sudaryti atspa- 
čiau, kaip matome, toli ne visad*ra prieš tai, demokratų partija 
taip būna. O tai dėlto, kad par- turi būti stipriau organizuota, 
------------—---------------------------- neatidėliojant sukurta jos galin- 

gesnė spauda ir piliečiai visais 
galimais būdais nuolat reikia
mai įsąmoninami jų politinėje 
galvosenoje. Vien priešrinkimi
nė propaganda iš anksto nusisto
vėjusias žmonių pažiūras pakeis
ti yra gana sunku.

Visai aišku, kad mes lietuviai 
demokratai šiais klausimais ką 
nors reikšmingesnio padaryti ne
same pajėgūs, tačiau bent ma
žutį įnašą ir čia galėtume ir tu
rėtume įnešti.

Tikrai džiugintina, kad prie 
paskutinio laimėjimo savo darbu 
yra prisidėję ir lietuviai. Visi 
žinome, kad lietuviai šiame kraš
te esame, palyginti, neskaitlin
gi. Todėl, kad turėtume bent 
kiek reikšmės politinėje srity, 
turime būti itin gerai organizuo
ti. Jei negalime imponuoti kie
kybe, turėtume stengtis pasižy
mėti bent kokybe, t. y. neapsi
riboti vien lokalinio pobūdžio 
klausimų svarstymu, bet svars
tyti ir mėginti daryti kai ku
rių sugestijų atitinkamose vie
tose ir bendresnėmis politinėmis 
problemomis. Be to, atžvelgiant 
į mūsų tautinius ir asmeninius 
interesus, mes lietuviai turėtu
me būti daug labiau veržlesni 
negu iki šiol ir partijos hierar
chijoje bei valstybės aparate at
kakliai siekti praktinio lygiatei
siškumo. Istorija yra akivaiz
džiai parodžiusi, kad lietuviai 
yra pajėgūs politikoje vadovauti 
ir tai padaryti jie sugeba net, 
geriau nei kitos tautybės. Tai
gi, gana kuklumo. Jis šiame 
krašte ne tik nevertinamas, bet 
net laikomas žmogaus silpnybe.

Reikėtų įtraukti į lietuvių de
mokratų eiles naujų jėgų ir ne
palikti jų tik eiliniais stebėto
jais, bet duoti progos joms akty
viau ir plačiau pasireikšti. Mū
sų šūkis turėtų būti: “Visi už 
vieną, vienas už visus” ! šiuo at
žvilgiu turėtume būti kaip žy
dai ir airiai. Kai kuris iš jų iš
kyla aukščiau, jis traukia pas
kui save dešimt saviškių. Už tat 
jie ir yra taip įsigalėję. Jei tuo 
keliu eisime, tikrai nemažai lai
mėsime.

Rinkimai demokratų laimėti. 
Ryškus John Kennedy asmens 
pranašumas ir išskirtini jo polė
kiai ne tik sulaužė pačios demo
kratų partijos senesnių vadų 
jam statytas užtvaras, bet ir, 
sugriaunant daug kieno prieta
rus ir fanatizmą, nuvedė jį į Bal
tuosius Rūmus ir pasaulinio 
masto garbę. Su nauja viltimi 
ir optimistiniais lūkesčiais su
tiko amerikiečių tauta ir visa 
žmonija jaunąjį prezidentą.

Padėkime ir mes jam pagal 
savo išgales vykdyti jo didžiuo
sius uždavinius.

Bronius Babušis

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Kviečiame 

visus dalyvauti 
Operos Moterų choro ir 
Vyru choro rengiamame

1961 m. vasario 4 d., 8 vai. vak.
Lietuvių auditorijoje, 
313.3 So. Halsted St. 
PROGRAMOJE

CLEVELANDO LIETUVIŲ 
VYRŲ OKTETAS 

su populiarios muzikos kūriniais.
Staliukus pageidaujama užsisa

kyti iš anksto:
V. Vaišvila, RE 7-9745 

zxxxxxxxxxxxxxzzxzxxxxxxo:

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833

BEAUTIFUL fTf fWITQ 
BUILT — IN VJUVVlkD

EASY INSTALLATION 
...DO IT — YOURSELF

% • / Precision built, accurate, 
smartly - styled World fa- 

■1 jy • mous, fully guaranteed, self- 
starting movement with 

mimAuale sweep second hand. Face 
11 inches in diameter.

• ? • Available in genuine brass
or in black finish. Full 

'I® 7 installation instructions in-
• eluded. Specify style and

HRpEWAiE finish.
Shipped post - paid - insured. 
Inclose check or money order. 

$12.95. F. E. Tax Included. 
Box No. 96. Dept. A. F. 
CRIPE TOOL MFG. CO. 

OWOSSO, MICH.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)
r

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248 ir.f.
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

DIDELĖ NAUJIENA
Tik trumpą laiką bus: Pasiuntimui Į Lietuvą ir kitus kraštus 6 kostiumai tik už $32.00,

1 laikrodis, vyriškas ar moteriškas, geros rūšies $17,95. Rašomos, siuvamos mašinos, kojinės ir ran
kinės, nuo $35.00. Yra ir kitų prekių specialiomis kainomis, visų suminėti neįmanoma, prašome 
kreiptis i

WORLD PARCEL SERVICE
LIETUVIŲ KOMPANIJĄ

3318—22 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677
Užsakymai priimami ir iš kity miestų, prašome pranešti, ko padeidaujama, ir tuojau viską atliksime.

6455 So. Kedzie

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
Brighton Parke, $60 mėnesiui. 

FR 6-4143.

UNITED PRESS TELEPHOTO

Dr. Tom Dooley, išgarsėjęs huma
nistas, kuris įsteigė 
džiunglėse, mirė New 
įe, sulaukęs vos 34 
Sirgo jis vėžio liga.

ligonines Laos 
Yorko ligoninė- 

mety amžiaus.

Plėšikas išnešė $4,000
Praeitą antradienį, beveik 

prieš pačią dvyliktą valandą, 
kada District Savings įstaigo
je buvo daug žmonių, prie lan 
gelio priėjo gražiai apsirėdęs 
ponaitis ir paprašė lapelio pi
nigams išimti. Ant lapelio jis 
užrašė, kad tai yra plėš i kiš
kas užpuolimas, parodė revol
verį ir pareikalavo pinigų.

Henrikas Malinauskas, pama 
tęs revolverį, atidavė po ran
ka turėtus pinigus. Plėšikas, pi 
nigus ($4,000) pasiėmęs, ra
miai pasitraukė nuo langelio, 
išėjo ir pasileido bėgti. Prie 
kitų langelių buvusieji žmo
nės ir tarnautojai nepastebė
jo, jog tai būta plėšiko.

Po poros minučių įstaigoje 
jau buvo policija. Atvyko ir 
FBI atstovai. Vyrauja įsitiki
nimas, jog čia būta jau įgudu
sio plėšiko. Manoma, kad pa
vyks nustatyti jo pavardę.

District Savings įstaiga yra 
apdrausta. Apdraudos kompa
nija atiduos taupymo bendro
vei išplėštus pinigus. Nei ben
drovė, nei taupytojų indėliai 
nenukentės.

“Pakorė” oro pranašą
Pagarsėjęs Waukegano žve

jys Mathon Kyritsis, kurs gi
riasi iš ešerių girdėjęs, kad ši 
žiema bus nepaprastai šilta, 
praėjusį trečiadienį turėjo liūd 
niausią dieną savo amžiuje — 
Libertyville prekybos rūmai jį 
pakvietė i jo paties pakartu
ves, tai yra į jo iškamšos pa- 
karimą. štai kaip jis pats savo 
pergyvenimus nupasakojo.

Trečiadienio rytą suskambė
jo telefonas. Libertyvillės pre
kybos rūmai kviečia jį tą die
ną atvažiuoti į jam rengiamas 
iškilmes. Kyritsis nuvažiavo, o 
čia prekybos rūmai jo jau be- 
laukią su ilga virve rankoje. 
Kyritsis bėgti, prekybos rūmai 
jį vytis. Pagavo ir ieško kur 
yra didesnė obelis. Tokios ne
radę,’ parinko kitą medį mies
telio parke — ir pakorė. Pa
korė Kyritsio iškamšą, o Ky- 
ritsiui pasakė, jog kitą kartą 
jam pačiam taip atsitiks, jei 
toliau skleis ešerių melagystes 
apie šiltą žiemą.

Po pagerbimo grįždamas na
mo Kyritsis pasakė tikįs, kad 
šiltas oras kada nors grįš, o jis 
pats greičiausia važiuosiąs į 
Aliaską, nes ten šiuo metu yra 

laipsniai aukščiau nulio.34

92,000 mirimų nuo 
nelaimingų atsitikimų

Jungt. Valstybėse 1960 me
tais nuo įvairių nelaimingų at
sitikimų mirė 92,000 žmonių, 
maždaug tiek pat kaip ir 1959 
metais. Iš to skaičiaus 38,000 
mirė automobilių nelaimėse, 
šiek tiek daugiau kaip 1959 
m. Pernai kiekvieniems 100 mi 
lijonų pravažiuotų mylių ati
teko 5.3 užmušti žmonės. Ta
tai esąs “žemas” rekordas.

RENTING 1N GENERAL 
Nuomos

PAT A RN A VIM AS IŠN U U MA V1MU1 
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2233

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
Brighton Parke, tik suaugusiems. 

Klaustis pas Baličą VI 7-4094.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas. 
Vonia, karštas vanduo, gazo pečių ap
šildomas. Niekad vandens negali 
būti. 4540 So. Washtenaw Ave.

IŠNUOMOJAMAS mažas butelis Mar
quette Parko centre, tinkamas pa

vieniui arba porai be vaikų. 
RE 7-2980.

Adlai pasirinko Klutzniką
JAV ambasadorius prie Jung 

tinių Tautų Adlai Stevenson 
nauju Jungi. Valstybių atstovu 
į Jungt. Tautų ekonominę ir 
socialinę tarybą pasirinko Chi
cagos realestatininką Philip 
M. Klutznik, 53 metų amžiaus, 
gyvenantį 33 Monee Rd., Park 
Forest. Klutznick jau prie Ei- 
senhowerio dalyvavo kaip JAV 
delegacijos narys Jungt. 'kau
tų generalinėje asamblėjoje.

Naujas Chicagos švietimo 
tarybos prezidentas

Nauju Chicagos švietimo ta
rybos prezidentu išrinktas In
land Steel kompanijos vice
prezidentas William G. Cap
les, 51 metų. Jis yra baigęs 
Northwestern universitetą. Da
bartinio prezidento Kennedy 
svaniui R. Sargent Shriver iš 
tų pareigų pasitraukus, jas lai
kinai ėjo a d v. Thomas Mar
shall.

Cook apskritis priskirtas 
prie pašalpos reikalingų
Viešosios Gerovės departa

mento viršininkas Raymond 
Hillard pareiškė, kad nedar
bui ir toliau didėjant, Cook ap
skritis pereis į suvargusiųjų 
sričių eilę ir drauge su kitomis 
26 Illinojaus apskritimis, kur 
nedarbas yra, chroniškas, gaus 
maisto iš atsargų, kurias pre
zidentas Kennedy yra numatęs 
išdalinti 3,400,000 vargšų 1,100 
apskrityse. Bedarbių Chicagos 
mieste esama apie 150,000. šel 
piamųjų sąrašas gruodžio mė
nesio pabaigoje buvo 84,519, 
tai yra 6,540 daugiau kaip mė
nuo prieš tai.

Sovietų laivynas 
Pabaltijo bazėse

(E) “Neue Zuercher Zei- 
tung”, “Ostpreussenblatt” ir ki
ti laikraščiai pastaruoju metu 
vėl plačiai rašo apie sovietines 
karines pajėgas Baltijos jūroje 
ir bazes Pabaltijo uostuose. 
Baltijos karinio laivyno bazės 
yra įvairiuose Estijos, Latvijos 
ir Lietuvos uostuose ir ties Ka
raliaučium (Piluvoje), kur yra 
ir Baltijos laivyno vado vicead- 
morolo Orelio būstinė.

Esą pažymėtina, kad Orelis 
esąs povandeninių laivų spe- 
listas. Sovietai Baltijos jūroje 
turį apie 150 povandeninių lai
vų, 70 naikintuvų, 260 greitųjų 
laivų ir 6 kreicerius. Svarbiau
sia povandeninių 
esanti Piluva, kur 
telktos stipresnės

“Operatyvinėmis 
esąs nusėtas visas Baltijos pa
kraštys. Jūros lėktuvų esą apie 
1000. Jų vyriausioji bazė esanti 
Karaliaučiaus srityje. Pažymė
tina, kad sovietų karinės pajė
gos visai neturi lėktuvnešių. 
Jie tikisi karo atveju savo lėk
tuvais galėsią operuoti iš sau
sumos bazių.

PIRŠTINE Į VEIDĄ
— Kur tą juodą akį gavai?
— žmona metė į veidą piršti

naitę.
— Na, jau ir pirštinaitės bū

ta?
— Prieš mesdama ji pamir

šo iš pirštinės ištraukti ranką.

laivų bazė 
iš viso su
pa jėgos.

bazėmis”

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

1*4 AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
3 kamb., garažas, šildymas gazu, van
dens apsėmimo kontrolė, arti 65 ir 
Homan. $19,900. Skambinti Mr. 
West, PR 8-2235.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

4 BUTŲ po 5 kamb. mūrinis, nau
jas šildymas gazu karštu vandeniu, 
50 pėdų sklypas, $528 mėnesinių pa
jamų. Arti 65 ir Francisco. $52,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentiniu namu.

4/2 KAMB. MŪRINIS, 8 metų, šil
dymas gazu, kabinetinė virtuvė, rū
sys. Arti 66 ir Kostner. Tik $16,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4, ūma 
modernus, pajamų virš $800 per mė
nesi, alyvos šildymas, garažas, tik 
$47,500.

Pildome Income Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE I 

General Insurance — Notary Public

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

į

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 j 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų ■ 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės j 
ir susisiekimas^

NAUJAS mūrinis Bringhton Par- ’ 
ke, 6 dideli kamb., puikus poilsio' 
kamb. skiepe, arti parapijinė ir vie- į 
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis na.'.ias j 
ir geležies prekių krautuvė, geros ! 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1*4 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai Įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

MŪRAS, 2x6, garažas, šild. alyva, 
prie mūsų Įstaigos. $32,500.

MŪRINIS, 15 butų, prie parko, pa
jamų $16,000, įmokėti $40,000.

NAUJAS MŪR., 3 miegamųjų, bus 
pastatytas arti Maria High School už 
$22,500.

MŪRAS, naujas, 2x6, atskir. šild. 
gazu, 40 p. lotas. $42,500.

MEDINIS 6 kamb. M. Pk. $14,800.
MŪRINIS 5 kamb. Gage P. $16,000.
MŪRINIS 6 kamb. M. Pk. $18,000.

Pildomi pajamų mokesčiai.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956

PARDUODA SAVININKAS 
Mūrinis 1x6 ir 1x4, krautuvė ir 2 au
to garažas. Geriausias pasiūlymas. 

RO 2-4707.

2 AUKŠTŲ APKALTAS 
SU RŪSIU IR ATIKU

uždari porčiai, gazo šildymas. 
Atdaras apžiūrėjimui 

šeštadieni ir sekmadienį 
1—5 vai. vak.

2337 S. KOSTNER

BRIGHTON PARKE, 
Montgomery gatvėje, savininkui išsi
kėlus, turi būti parduotas, gražus 2 
aukštų, 2 butų mūrinis namas. Savi
ninko butas naujai modernizuotas, 

raktai kontoroje.
A. NORKUS, 
WA 5-5030.

KYLA ARIZONOS ŽEMĖS VERTĖ!

10 akrų “Accolade” rancha augan
čiame Mohave County — pilna kai

na — $695, įmokėti — $84.25 
ir mokėti po $20.49 kas mėnesį.

Nuosavybės dokumentus gausite iš
TITLE & TRUST CO. 

Pinigai grąžinami, po 7 dienų. 
Dėl platesnių informacijų rašykite:

Dept. A. F.
SUN STATES LAND & DEV. CO.

1522 E. Pierson. 
Phoenix, Arizona.

CONTRACTORS - BUILDERS
Narnų Statyto!*! ir Taisytojai

HEATING CONTKACTUR8 
(statome šiltu oru pučiamus pečius 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, i; 
‘kardos darbai (sheet meta! wurkr 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

C.^EKO HEATING AND bULEt 
METAL

So. Kedzie avė . Chic»<?n 23 Ui 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstatų senus Įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečiu? 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ii’ kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017

— CLUB ALDONA savinin
kas Antanas Laurinaitis šven
čia savo gimtadienį sausio 28 
ir 29 dienomis. Kviečia atsilan
kyti visus savo draugus ir prie- 
telius. Gros Ramono orkestras 
ir bus skanių užkandžių. Visi 
galės smagiai pasišokti, pasi
vaišinti ir linksmai praleisti 
laiką.

Aldona ir Antanas 
Laurinaičiai

4358 So. Western Ave. (Sk.)

1EAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė jimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 
mūr. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mur. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

27 AKRŲ ūkis ir vasarvietė 140 
mylių nuo Čikagos. 5 kmb. gyv. na
mas, 5 kabinos, ūkio trobesiai. Prie 
Mičigano ežero privatus paplūdimis 
(beach). $24,500.

TIK $15,900. Marquette Pk. 5 ir 4 
kmb. med. Rūsys. Alyvos karštu 
vandeniu šildymo sistema. 2 auto 
garažas. Vertas apžiūrėjimo.

u^MA PIRKTI su mažu imokėji- 
mu a it kontrakto! Prie pat Mar
quette Pk. 12 metų 5 kamb. mūr. re
zidencija. $18,900.

6 KAMB. MŪR. NAMAS su šalia 
esančiu plačiu lotu, tinkamu dide
liam namui, netoli 95-os ir Cicero. 
Graži apylinkė. Daug erdvės. Ne
brangus.

KONTRAKTORIŲ DĖMESIUI! Piet
vakarių dalyje turime geroje vietoje 
12 sklypų po 50 pėdų. Įmokėti pusę 
kainos; kitą — mėnesiniais išmokė
jimais.

I VAKARUS nuo Marquette Pk. 
6 ka ab. 6 metų mūr. bungalow, pil
nai moderniškas. Savininkas turi iš-

2x5, i važiuoti.

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis Į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 114 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai Įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
aukšto mūr. namas. Namas liuk

sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai Įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI Įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE:
MODERN. NAMAS. Taverna ir 

šalia extra lotas, beveik nauja mūro 
statyba. Central air conditioning. 
Skiepe salė, baras privatiems pobū
viams. Geras biznis. Tik $20,500.

PAJAMŲ, 4 METŲ pusantro aukš
to mūras, 614 kamb., 2 vonios — 4 
miegami, galimas išnuomavimui, ga
ražas, arti parkas. $25,700.

NAUJAS MODERNUS MŪRAS — 
2 butai — garažas, alum, langai, lu- 
xus statyba prie pat parko. Reikia 
asmeniškai pamatyti ir sutarsim dėl 
kainos.

LUXus Rezidencija prie parko, di
delis 7 kambarių mūras, V/z vonios, 
daug vertingų priedų. Patiks šeimai 
ir Jums. $29,300.

MŪRINIS NAMAS — 3 butai ir 2 
krautuvės, muro garažas. $42,500.

NAUJAS 1*4 AUKŠTO MŪRAS, 
aluminum langai, gazu šildymas, ga
ražas. $30,500.

GRABUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai, naujas alyva šildymas, 3 auto 
mūro garažas, virš $5,000 nuomos, 

’tik $44,000.
GRAŽI TAVERNA, 2 BUTAI IR 

LOTAS, garažas, parduoda viską už 
37,500.

APIE $5,000 PAJAMŲ 2-jų aukštų 
mūras, 3 butai ir restoranas, alyva 
šildymas, gera vieta ir vertingas pir
kinys. $26,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5^ ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579
Pildomi Income Tax

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Dėl kainos galima susi
tarti.

JAU TUŠČIAS. 5*4 kamb. 1 me
tų mūr. bungalow prie Marquette 
Parko. Daug priedų. Geras. $20,500.

1*4 METŲ 5V2 kmb. moderniškas 
mūr. bungalow. Gazo šilima. Apsėta 
žolė. Netoli Marquette Pk. $22,500.

APŽIŪRĖKITE! Geras pirkinys — 
18 apartmentų mūr. Nėra išlaidų, tik 
pajamos. Savininkas duos paskolą 
5%. Kaina $60,000.

1*4 AUKŠTO MŪR. 5 ir 4 kmb. 
Alyvos šiluma. 2 auto garažas. 
$14,500.

2x6, MŪRINIS, prie Marquette Pk. 
liet, mokyklos. Alyvos šiluma. 2 auto 
mūr. garažas. Savininkas duos pas
kolą 5%. Apžiūrėkite!

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima Įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga
lima pirkti su mažu įrnokėjimu.

2 NAMAI: 1-5 ir 2x4 kmb., med. 
Abu su rūsiais, švarūs. $200 mėn. 
pajamų. $13,500. Savininkas duos 
antrą morgičių.

3 BUTAI IR KRAUTUVĖ. 2 aukštų 
mūr. Gage Pk. su ekstra 25 pėdų 
sklypu. $370 mėn. pajamų ir savinin
kui 3 kmb. butas. 2 auto garažas. 
$45,000.

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai Įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės Įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai Įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

MAŽAS ROOMING HOUSE — 2-jų 
aukštų mūras, dideli 3 atskiri kamba
riai ir vonia išnuomavimui ir švarus 
atskiras butas savininkui, namas iš
simokės. $16,500.

2 BUTŲ MŪRAS arti parko, 7 ir 3 
kamb., gazo šildymas, mūro garažas, 
daug extra. $23,400.

APARTAMENTINIS 9 butų mūras, 
puikus namas, pelningas. Kaina 
$84,000.

GRAŽUS 3 BUTŲ MŪRAS, naujas 
gazu šildymas, alum, langai, platus 
lotas, 3 auto mūro garažas, rami gat
vė. $42,000.

VISAS NAUJAS 5% kamb. mūrinis, 
tvirta sąžininga statyba. $19,200.

GERAS MŪRINIS, 6 kamb. ir užda
ras porčius, gazu šildomas, garažas, 
tuoj galima užimti, vertas 18,200.

2 AUKŠTŲ APKALTAS MEDINIS 
— 6 dideli kambariai, alyva šildomas, 
rimtas pasiūlymas. $14,900.

TUŠČIAS LOTAS $6,400, geriau
sia biznio gatvė Marquette Parke.

CICERO MŪRINIS — 3 elegantiški, 
erdvūs butai, naujai sutvarkytas pel
ningas namas, kainuoja savininkui 
$34,000.

ANT MICHIGAN EŽERO KRANTO, 
arti Chicagos, gražus vasaros resor- 
tas poilsiui ir sveikatai. $6,000 iki 
$8,500 pajamų sezonui, savininkas 
gyveno ištisus metus ir dėl ligos par
duos žemiau savikainos už $35,000.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 

RE 7-9400.

REMKITE TUOS BIZMERIUS. 
URIE GARSINASI

- v a c t

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILU
— FRIDAY, JANUARY 27, 1961
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